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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 
DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME DHE FINANCES 

RELACION 

MB! 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 

FAZA TEKNIKE 

Ne zbatim te VKM nr. 535, date 29.07.2022 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te 
shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025", Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr.9, date 28.02.2019 "Per procedurat standarde te pergatitjes se 
pro gramit buxhetor afatmesem" si dhe Udhezimin e Ministrise se Financave dhe Ekonomise 
nr.22, date 08.07.2022 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem 2023-2025", Grupi 
i Menaxhimit Strategjik ne Institucionin e Zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ka punuar per rishikimin e kerkesave te Programit 
Buxhetor Afatmesem 2023-2025, Faza teknike (Faza e dyte). 
Ne prill te vitit 2022, referuar Vendimit te Keshillit te Ministrave 130, date 02.03.2022, "Per 
miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2023-
2025 ", si dhe akteve administrative per pergatitjen e PBA 2023-2025, Zyra e Komisionerit 
per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtj en e te Dhenave Personale (ketu e ne vijim Zyra e 
Komisionerit ose KDIMDP), ka pergatitur dhe finalizuar kerkesat e Programit Buxhetor 
Afatmesem (projekt buxhetin) per vitet 2023-2025 (Faza Strategjike) . 

NE funksion te zbatimit te ligjeve, fushe e pergjegjesise, si dhe per realizimin e detyrave dhe 
kompetencave gjithnje ne nitje te Zyres se Komisionerit, eshte hartuar dhe programuar rritja 
dhe fuqizimi i kapaciteteve institucionale, e cila ka lindur si nevoje per tu plotesuar, me qellim 
qe misioni yne te realizohet ne kohe reale dhe ne menyre dinamike. Misioni yne mbetet dhenia 
e garancise mbi aksesin dhe njohjen e qytetareve me informacionin publik si dhe perpunimi 
i ligjshem i te dhenave personale, duke respektuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut, ne 
vecanti, te drejten per informim dhe te drejten per mbrojtjen e te dhenave personale. 
Vizioni yne eshte te promovojme nje shoqeri qe mbeshtetet ne institucione transparente dhe 
ne kontrollues publik/privat te pergjegjshem, si vlera themelore, me qellim arritjen e nje 
zhvillimi te qendrueshem ekonomiko-social. Ai realizohet vetem duke zgjeruar 
bashkepunimin me keta aktore qe standardet dhe normat rregullatore te kthehen ne mundesi 
per garantimin e te drejtave te qytetareve dhe jo arsye per t'i kufizuar apo per t'u shmangur 
prej tyre. 



Kjo materializohet nepermjet qellimit te programit i cili eshte: nxitja e perputhshmerise 
se sektorit publik dhe privat per mbrojtjen e te dhenave personale dhe th drejten e 
informimit, vendosja e balances midis dy te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen 
per ligjberesit kombetare, me qellim adoptimin e standardeve evropiane ne te dyja fushat. 
Realizimi i mbikqyrjeve/inspektimeve per zbatimin e detyrimeve ligjore, vendosjen e 
sanksioneve administrative ne rastet flagrante te shkeljes se detyrimeve, shqyrtimin e 
ankesave ne lidhje me te drejten per akses ne informacionin publik apo cenimin e 
privatesise, ne baze te te cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. Menaxhimi me 
efektivitet dhe korrektesi i fondeve buxhetore te KDIMDP-se. 

Per permbushjen e sa me siper, gjate vitit 2022 dhe ne vijim objektivat e Zyres se 
Komisionerit do te jene: 

- Mbeshtetja dhe monitorimi i autoriteteve publike lidhur me venien ne zbatim te 
Programit te Transparences se rishikuar dhe Regjistrit te Kerkesave dhe Pergjigjeve; 

- Rritja e ndergjegjesimit te koordinatoreve per te drejten e informimit dhe nepunesve 
te administrates shteterore per zbatimin e ligjit per te drejten e informimit dhe 
perdorimin e regjistrit elektronik te kerkesave dhe pergjigjeve; 

- Shtrirja e regjistrit elektronik te kerkesave dhe pergjigjeve ne te gjitha autoritetet 
publike; 

- Ndermarrja e hapave institucionale dhe ligjoth, me autoritetet perkatese, ne lidhje me 

adresimin e plote te kerkesave te pikes 1 te nenit 14 te ligjit per te drejten e informimit, 
(trajtimi i kerkesave dhe ankesave per informacion nepermjet portalit unik qeveritar 

e-albania). 
Vijimi i mbikeqyrjes se zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale 

nga kontrolluesit publik dhe privat te sektoreve te vecante me risk te larte, duke 

pergatitur rekomandime unifikues per fushat specifike, per te garantuar sigurine dhe 
konfidencialitetin e te dhenave personale, te diktuar vecanerisht nga situata e 

shkaktuar nga perhapja e pandemise COVID-19; 

- Monitorimi dhe mbikeqyrja e respektimit te legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave 

personale nga subjektet kontrolluese qe ushtrojne veprimtari tregtimi te drejtperdrejte. 

- Bashkerendimin institucional me kontrolluesit publik per te vijuar mbikeqyrjen dhe 

monitorimin ne funksion te rikuperimit te problematikave te konstatuara ne raportin 

e Zyres se Komisionerit per mbikeqyrjen e kontrolluesve me fokus platformat online, 
sektorin e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, si dhe kontrolluesit publik 

dhe privat te sektorit te kujdesit shendetesor: 

Vijimin e kontributit ne perafrimin e legjislacionit te mbrojtjes se te dhenave 
personale ne perputhje me legjislacionin perkates te BE, konkretisht me Rregulloren 

e Pergjithshme per Mbrojtjen e te Dhenave Personale 2016/679 (GDPR) dhe 

Direktiven e PoHeise 2016/680 (realizimin me sukses te projektit te binjakezimit qe 

po asiston Zyren e Komisionerit ne kete kuader per vitin 2021) duke zbatuar pertej 
vitit 2021, detyrimet qe rrjedhin nga ndryshimi i legjislaconit ne kete fushe. 

Intensifikimi i dhenies se kontributit dhe angazhimit aktiv ne grupet nderkombetare 
te punes, ne kuader te Asamblese Globale te Privatesise (GPA), Konferences 
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Nderkombetare te Komisionereve te Informimit (ICIC) dhe Konferences Evropiane 
te Autoriteteve te Mbrojtjes se te Dhenave Personale (ECDPA); 
Zhvillimi i aktiviteteve ndergjegjesuese, trajnuese dhe promovuese per fushat e 
veprimtarise se Zyres se Komisionerit me qellim ushtrimin ne praktike te te drejtave 
te qytetareve, me fokus nxenesit e arsimit parauniversitar, studenteve, apo 
perfaqesues te komuniteteve minoritare etnike/kulturore. 

- Marrja e masave konkrete ne lidhje me thirrjet e pa kerkuara telefonike ose dergimit 
te mesazheve me poste elektronike; 

- Forcimi i rout dhe kapaciteteve te koordinatorit te te drejtes per informim; 
Ngritja e kapaciteteve te stafit te Zyres se Komisionerit ne kuader te harmonizimit te 
ligjit me acquis communitare; 

Si autoritet i pavarur ne monitorimin dhe mbikeqyrjen e te drejtes per informim dhe 
mbrojtjen e te dhenave personale, Zyra e Komisionerit, do te forcoje rolin e saj te pavarur 
mbikeqyres ne te dy keto shtylla te rendesishme. Gjithashtu, Zyra e Komisionerit u.shtron 
edhe funksione te tjera ne procesin e njoftimit dhe konsultimit publik, monitorimit te 
sektoreve me sensibilitet te vecante apo qe kane te bejne me aspektet e integritetit dhe 
mireqeverisjes, ne baze te kompetencave qe i jane dhene me ligje apo strategji te vecanta, 
te cilat do te detajohen ne brendesi te ketij relacioni. 
Hartimi i ketij Projekt-Buxheti (2023-2025), bazohet ne analizen e performances 
institucionale per vitin 2021 te Zyres se Komisionerit, pritshmerive per vitin 2022, te 
parashikuara edhe ne Rezoluten e Kuvendit te Shqiperise "Per vleresimin e veprimtarise 
se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale per 
vitin 2021", detyrim.eve qe burojne nga bashkepunimi nderkombetar, si dhe nivelit te 
plotesimit te indikatoreve, qe burojne nga perfshirj a e Zyres se Komisionerit ne strategjite 
ne nivel kombetar. Zyres se Komisionerit i jane shtuar prej vitit 2019, edhe detyrime te 
tjera per zbatim, te cilat burojne nga legjislacione vendase por edhe nga detyrimet e 
legjislacionit te perafruar me aquiss communitare, ku forcimi i rout te saj mbikeqyres per 
zbatimin e tyre, do to mund te realizohet me forcimin e kapaciteteve njerezore dhe 
financiare. 
Buxheti real per te cilin ka nevoje Zyra e Komisionerit, jane paraqitur ne Fazen 
Strategjike (politikat egzistuese dhe te rejat), por per arsye te detyrimeve ligj ore, pasqyrat 
ne kete faze jane plotesuar sipas formateve te Udhezimeve te MFE per pergatitjen e PBA-
se. Konstatohet se ne kete faze (VKM nr. 535, date 29.07.2022 "Per miratimin e tavaneve 
perfundimtare te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025'), jane 
marre pjeserisht parasysh kerkesat shtese (shpenzimet e personelit), por edhe keto jo ne 
proporcion per secilin vit buxhetor 2024-2025. VKM e mesiperme nisur nga te dhenat e 
MFE-se, ka reflektuar mungesen e financimit ne paga e sigurime shoqerore per 
strukturen aktuale te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Shqiperise nr. 84/2020 "Per 
disa shtesa e ndryshime te Vendimit nr. 86/2018 "Per miratimin e struktures, organikes 
dhe klasifiki.mit te pagave te Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale". 
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Kerkesat buxhetore te Zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e 

te Dhenave Personale, konsultohen me elemente te shoqerise civile, gjate raportimeve per 

plotesimin e masave dhe indikatoreve te parashikuara ne strategjite konkrete. Edhe pse te 

argumentuara drejt, vleresuar pozitivisht si material edhe nga MFE gjate analizes 

buxhetore te fazes se pare (Strategjike) mbi PBA 2023-2025, kerkesat shtese per 

mbeshtetje financiare, kryesisht ne shpenzimet operative dhe ato per investime, nuk jane 

mane parasysh. Ritheksojme se mungesa e alokimit te kerkesave shtese do te kufizoje 

veprimtarine institucionale, duke ndikuar negativisht ne te gjithe aspektin funksional dhe 

egzistencial. Paraqitja e dokumentit te PBA 2023-2025 ne kete faze ka reflektuar 

rekomandimet modeste te MFE gjate analizes se PBA-se 2023-2025, por nderkohe vijon 

te mbaje te njejtin qendrim lidhur me mosperfshirjen dhe plotesimin e PBA-se ne sistemin 

AFMIS. NE menyre te vazhdueshme kemi patur kumunikime zyrtare por ende nuk Eshte 

gjetur nga institucionet tuaja pergjegjese per dixhitalizimin (MFE dhe AKSHI), nje 

menyre altermative aksesimi ne kete sistem, ne perputhshmeri te plote me legjislacionin 

per mbrojtjen e te dhenave personale. Ndaj den i ne nje zgjidhje alternative ligjore do te 

mbetemi jashte sistemit AFMIS. 

NE formatet e plotesuara respektive, jane percaktuar objektivet kryesore institucionale si 

dhe treguesit e performances ne nivel qellimi, por dhe ne nivel objektivesh, per secilen 

nga fushat e pergjegjesise, te rishikuara, referuar analizes se kerkesave buxhetore, te 

paraqitura ne fazen strategjike. 

Ne kete faze, edhe pse ne aspektin teknik, kemi paraqitur kerkesat buxhetore sipas 

politikave ekzistuese brenda tavaneve indikative te Programit me kosto per produkt dhe 

sipas artikujve ekonomike, por nderkohe riprezantojme edhe kerkesa shtese. Edhe pse 

Udhezimi i pergatitjes se buxhetit nuk e parashikon ne kete faze paraqitjen e kerkesave 

shtese, Zyra e Komisionerit e konsideron tejet te domosdoshme riparaqitjen e kerkesave 

per financimin shtese per politikat egzistuese (mangesi financimi te struktures se miratuar 

Si dhe shpenzimet operative), por edhe per prioritetet te lidhura me politikat e reja, si 

detyrime per tu financuar. Argumentet jane detajuar ne fazen strategjike, por edhe te 

shtuara ne late faze, per shkaqe te detajuara ne vijimesi te ketij relacioni (shtim i 

kompetencave te reja dhe pritshmerive te ndryshimeve legjislative, te cilat kane sjelle 

rritje pjeserisht te kapaciteteve ne burime njerezore, por te pambuluar me shpenzime 

financiare). Argumentet jane detajuar ne fazen strategjike, por edhe te shtuara ne kete 

faze, per shkaqe te detajuara ne vijimesi te ketij relacioni. 

Zyra e Komisionerit ka arritur nepermj et burimeve te saj ekzistuese te realizoje nje pjese 

te objektiveve dhe indikatoreve te parashikuara por mungesa e fondeve te dedikuara, do 

te kushtezoje moszbatimin dhe mosplotesimin e tyre, ne vijim. 

Persa me siper dhe ne zbatim te udhezimeve per hartimin dhe finalizimin e dokumentit te 

PBA 2023-2025. Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) pas konsultimeve, vendosi te 

paraqese kerkesat sipas struktures dhe formateve te kerkuar. 

a. Formati nr.1 "Misioni i nftsise se qeverisjes qendrorel Misioni i Zyres se Komisionerit 

per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te DhEnave Personale": 

Mbrojtja dhe garantimi i dy te drejtave themelore, e drejta per informim dhe mbrojtja e te 

dhenave personale. 
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b. Formati nr.2. "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2023-2025 per 
politikat ekzistuese sipas tavaneve". 
c. Shtojca I-A — pasqyrat shtese per buxhetin 2023-2025. 
d. Aneksi —A - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) per disa projekte 
shtese. 
e) Formatin 2.1 "Formati Standard i pergatitjes se kerkesave buxhetore 2023-2025 
per politikat ekzistuese, sipas nevojave, pertej tavaneve", Si dhe kemi vendosur 
prioritetet per politikat e reja, si detyrime per tu financuar, te perllogaritura ne 
Formatin .3 "Formati i perllogaritjes se plote te kostos se Politikave e reja" 
Ne keto formate jane parashikuar objektivet kryesore institucionale si dhe treguesit e 
performances, sipas trendit. 
Objektivi kryesor i Zyres se Komisionerit per Programin Buxhetor Afatmesem 2023-
2025 ne kuader dhe te veprimtarise se tij eshte: 

1- Fuqizimi i funksionit mbikeqyres/monitorues ne funksion te zbatimit te kuadrit ligjor 
ne fuqi, per garantimin e mbrojtjes se te dhenave personale dhe ruajtjen e privatesise, 
ne balance me te drejten informimit, duke garantuar qasje ne informacion, 
transparence dhe llogaridhenie maksimale. 

Ky objektiv si dhe aktivitetet/sfidat per tre vitet me pas, jane parashikuar ne disa strategji 
kombetare (me efektet e tyre financiare) ku me poshte permendim: 

1- Strategjine Antikorrupsion ku Zyra e Komisionerit eshte institucioni pergjegjes 
per realizimin e objektivit A.1 "Rritja e transparences ne veprimtarine shteterore 
dhe permiresimi i aksesit te qytetareve ne informacion". 

2- Strategjine per Reformen ne Administraten Publike Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e Objektivit 11 "Rritja e kontrollit mbi 
veprimlarine e administrates publike per garantimin e te drejtave te qyletareve 
dhe aksesi ne informacion". 

3- Strategjine per edukimin ligjor te publikut (SELP) ku Zyra e Komisionerit eshte 
institucioni pergjegjes per realizimin e objektivit IV "Ndergjegjesimi i publikut 
per rendesine e njohjes se light, te drejtave dhe detyrimeve te tyre, bazuar ne 
nevojat specifike dhe nxitjen e aktivizimit qytetar per forcimin e shtetit te se 
drejtes". 

NE L1DHJE ME KERKESAT SHTESE PERTEJ TAVANEVE (POLITIKA EKZISTUESE) 

Me Ligjin e Buxhetit nr. 115/2021 "Per buxhetin e vitit 2022", numri i miratuar i 
punonjesve eshte 44, por shtesa e 5 (pese) punonjesve nga nje vit me pare, nuk ishte e 
shoqeruar me reflektimin ne fondin e shpenzimeve te personelit per vitin 2022. Mungesa 
e financimit rezultonte edhe ne tavanet e PBA 2023-2025, ne fazen paraprake( 
strategjike). Pas analizes buxhetore Ministria e Financave dhe Ekonomise ka marre ne 
konsiderate kerkesat per mbulimin e financimit te funksionimit te struktures aktual, ku 
me Alain Normativ nr. 12, date 29.07.2022 jane akorduar fondet per shpenzime personeli 
per vitin 2022, duke reflektuar fondet shtese edhe ne tavanet perfundimtare per vitin 2023 
dhe 2025, por jo ne nivelin e mjaftueshem per vitin 2024. 
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Per arsye te miratimit te nje sere aktesh ligj ore dhe nenligj ore, jane shtuar funksionet 

dhe kompetencat e Zyres se Komisionerit, te cilat priten te shtohen edhe me miratimin 

e disa akteve te tjera ligjore ne fushen e pergjegjesise se Zyres sone brenda vitit 2022. 

Per kete arsye me tonen nr.1006, prot, date 18.05.2022 kemi paraqitur prane Ministrise 

se Financave dhe Ekonomise si dhe Departamentit te Administrates Publike propozimin 

per disa shtesa dhe ndryshime ne Strukturen e Zyres se Komisionerit, nje strukture te 
qendrueshme dhe efikase, me nje numer te shtuar prej 16 punonjesish, shoqeruar kjo me 

relacionin argumentues mbi krijimin e strukturave te reja apo plotesimin me numrin e 

nevojshem te atyre egzistuese. Kjo kerkese eshte marre ne konsiderate pjeserisht nga 

Ministria e Financave dhe Ekonomise, ku me aktin Normativ nr. 12, date 29.07.2022, per 

Zyren e Komisionerit eshte miratuar numri prej 49 punonjesish, pra me nje shtese prej 5 

(pese) punonjesish, por e pa shoqeruar me efektet financiare per vitin 2022 e per me tej 

as ne tavanet perfundimtare per vitet e PBA 2023-2025. 

Ndersa lidhur me 11 punonjesit e tjere, do te kerkonim qe, pas miratimit te ligj eve 

specifike, ku sipas pritshmerive do te miratohen brenda vitit 2022, ky numer te perfshihej 

ne miratimin e ligjit per vitin 2023 e ne vijim, duke e shoqeruar edhe me efektet financiare 

(paga&sigurime&shpenzime operative dhe investime), te llogaritura tashme ne formatet 

dhe anekset bashkelidhur ketij relacioni. 

NE LIDII3E ME KEKKESAT SHTESE PERTE3 TAVANEVE (POLITIKA EKZISTLIESE) 

1- Kerkohet shtese fondesh ne Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe 

sigurime shogerore & shendetesore", mesatarisht ne shumen  7.060 (ne mile) 

leke„ per vitin 2023 (shtesat e 5 punonjesve) dhe i perllogaritur per vitet 2024-

2025, detajuar ne formatet respektive. 

2- Fondet per mbulimin e punonjesve me kontrate te perkohshme (6 ore) jane ne 

shumen 2.400 (ne mile) leke, te cilat duhet te mbahen ne konsiderate nga ana juaj, 

pasi kerkesat do te vijojne edhe per vitin 2023-2025 (5 punonjes), me 

argumentimin e njejte si ne vitin 2022. Konstatuar dhe rekomanduar nga MFE 

gjate analizes Buxhetore 2023-2025 (faza strategjike)„ fondet perfshihen ne 

kerkesat shtese per shtim te shpenzimeve operative ose si te shihet me e arsyeshme 

nga MFE (600&601). 

3- Artikulli 602, "Mallra dhe sherbime te tjera", kerkohet rritje per me shume se 

30-40 % me shume se tavanet e miratuara, ne shumen rreth 7.500 (ne mile) leke 

per vitin 2023, si• kosto administrative per mbulimin e aktiviteteve te shtuara ne 

veprimtarine e Zyres, si pasoje e detyrimeve qe burojne nga .perfshida e Zyres se 

Komisionerit nC strategjite kombetare (te pambutuara nga buxheti) dhe jo vetem, 

detajuar ne formatet respektive me nje trend rrites proporcional per secilin viii 
buxhetor 2023-2025. 
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4- Artikullin 231 "Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te 
trupezuara", e cila parashikohet te jete me nje shtese prej 35.000 (ne mile) leke 
mbi tavanet e miratuara, sipas formateve respektive. 

Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit (TIK) shihet Si nje mjet i cili ndryshon 
jeten e perditshme, transformon organizimin e punes, ndryshon tregjet ekzistuese duke 
krijuar mundesi dhe modele te reja biznesi, pjesemarrjeje, bashkepunimi e nderveprimi 
me Administraten Publike, nje qeverisje te hapur dhe transparente. 

Perdorimi i mjeteve TIK synon lehtesimin e qasjes ndaj informacionit, permiresimin e 
proceseve administrative dhe permiresimin e cilesise se sherbimeve ne nje numer fushash 
te veprimtarise se institucionit. Prioritet i Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale do te jete rritja e transparences dhe permiresimi i 
sherbimeve ne administraten publike, investime te cilat renditen sipas prioritarizimit per 
sa me poshte: 

- "Blerje pajisje TIK per domein kontroller te IDI dhe mirembajtje", parashikohet 
te jete ne shumen 18.000 (ne mile) leke, per vitin 2023. 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se 
Informacionit per te garantuar vazhdueshmerine e sherbime ndaj perdoruesve dhe 
proceseve te punes. Per te arritur kete qellim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch dhe Firewall etj. 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 
infrastrukturen aktuale me ane te ketyre pajisjeve kompjuterike/ TIK. Kjo procedure do 
te mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisionerit per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e 
infrastruktures network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit Si: Active 
Directory dhe Domain Controller per menaxhimin e userave, paisj eve dhe aplikacioneve 
si dhe per nje identifikim te qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e 
sherbimeve ne perputhje me standardet teknologjike. 
Ky projekt TIK i referohet V.K.M nr. 710, date 21.8.2013 "Per krijimin dhe funksionimin 
e sistemeve te ruajtjes se informacionit, vazhdueshmerise se punes dhe marreveshjeve te 
nivelit te sherbimit", i ndryshuar. 

"Blerje pajisje kompjuterike/elektronike, instrumente/vegla/zyre", parashikohen 
te jene ne shumen 3000 (ne mile) leke, per pajisjen e stafit te ri, me mjetet e punes 
apo rinovimin e pajisjeve ekzistuese per vitin 2023, ndersa evidentohet si politike e 
re ne vitet me pas 2024-2025, sipas formateve respektive. 
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Me ne detaje argumentimi eshte dhene ne fishen e plotesuar bashkengjitur. 

"Krijimi, zhvillimi, administrimi dhe monitorimi I Regjistrit elektronik te 

thirrjeve te padeshiruara", i cili do te administrohet nga Zyra e Komisionerit, cka 

nenkupton se cdo ankese e subjekteve me pretendim te shkeljes se privatesise do te 

trajtohet nga Zyra e Komisionerit. Nje regjister i tille do tu vinte .ne ndihme 

qytetareve, per garantimin e privatesise se tyre, nepermjet menaxhimit dhe 

mbikeqyrjes direkte nga Zyra e Komisionerit. Kjo platforme parashikohet te jete ne 

shumen 11.000 (ne mije) leke, e cila eshte financuar pjeserisht me fond te akorduar 

5.500 (ne mije) leke, por per shkak të vonesave te miratimit te ligj it specifik ky fond 

parashikohet te mbetet i paperdorur den i ne fund te vitit 2022. Kerkohet qd fondi i 

plote prej 11.000 (ne mije) leke te financohet ne buxbetin shtese per vitin 2023. 

Efektet financiare per krijimin e regjistrit te komunikimeve tregtare te pa kerkuara, kane 

gene pjese perberese e relacionit te derguar ne Kuvend, per miratimin e projektligjit "Per 

Krijimin e Regjistrit te Komunikimeve Tregtare te pa Kerkuara". 

- "Program aplikativ per automatizimin e proceseve tE punes tE Zyres se 

Protokoll/arkives", i cili parashikohet te kete nje kosto prej 3.000 (ne mije) leke. 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale kerkon te 

ndertoje nje program per automatizimin e proceseve te punes me synim administrimin 

efektive te dokumentacionit brenda Institucionit. Zyra e Protokoll-Arkivit, ne institucion 

eshte pergjegjese per evidencimin e cdo shkrese, dokumenti apo materiali te ardhur ne 

adrese te institucionit nga te tretet, sipas rregullave ne fuqi per arkivat. Te gjitha 

informacionet dhe mesazhet e ndryshme qe hyjne ne Institucion, ne forme shkresore, 

fakse dhe poste eksprese dorezohen ne Zyren e Protokoll-Arkivit per protokollimin e tyre. 

Nepermjet implementimit te nje programi per automatizimin e proceseve te punes, 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te 

reduktoje dhe menaxhoje kohen e shqyrtimit te dokumentacionit brenda afateve kohore 

dhe te rrise cilesine ne ofrimin e sherbimeve ndaj paleve te treta. 

NE LIDHJE ME POLITIKAT E REJA 

c) Formati nr.3 "Formati i perllogaritjes se plote te kostos se Politikave te reja" 

Ne lidhje me politikat e reja (shtese), ne po ju paraqesim ne menyre narrative kerkesen 
mbi efektet financiare per rritjen e kapaciteteve njerezore-administrative. 

NC zbatim te udhezimit ne kete format jane pasqyruar kostot e produktit/eve ne vleren e 

plote reale pertej tavaneve indikative. Gjithashtu jane plotesuar te gjithe elementet e 

nevojshem te paraqitjes se kerkesave buxhetore sipas nevojave, ku evidentohet rritja e 

numrit te punonjesve prej 11 vetesh, e cila shkon paralelisht me rritjen e cdo shpenzimi 

ne nivel artikulli, si per shpenzimet korrente dhe ato kapitale administrative. 

Prej vitit 2016 e ne vijim, Zyra e Komisionerit ka bere prezent mungesen e kapaciteteve, 

e cila eshte evidentuar si problematike ne Raportet e Shtetit te BE-se cdo vit, ku gjate 5 
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viteve te fundit kerkohet mbeshtetja e Zyres se Komisionerit me rritje kapacitetesh me 

qellim garantimin e dy te drejtave kushtetuese që ky institucion mbikeqyr si dhe 

pergjigjen ne menyre efektive ndaj sfidave qe paraqet perafrimi dhe zbatimi i 
legjislacionit evropian ne fushen e mbrojtjes se te dhenave. Kemi kerkuar ne cdo PBA 
rritjen kapaciteteve njerezore, e cila eshte permbushur n menyre te kufizuar nga viti ne 

vit. Aktualisht Zyres se Komisionerit i eshte miratuar numri i punonjesve 49, ku pritet të 
miratohet struktura kontrete me pozicionet perkatese. 
Ne fazen e pare ( strategjike ) kemi listuar rekomandimet e Progres Raporteve per tre vitet 
e fundit (2019-2020-2021) ku orientimi ka gene: Sigurimi i kapaciteteve te mjaftueshme 

te zyres se Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave si dhe 

cdo komptence shtese te shoqdruar me legjislacionin perkates te miratuar ose te pritshme 

brenda vitit 2022 si dhe strukturen e propozuar sipas pozicioneve te shtuara apo 

ndryshuara. 
Keto kerkesa jane emergjente, pasi Komisioneri duhet ti pergjigjet nevojes per te realizuar 

me sukses aktivitetin gjithnje ne rritje dhe te perafruar me aquiss comunitare, qe perfshin 
forcimin e rout të tij mbikqyres ne te gjithe territorin dhe ne fushat teper specifike/ 
sensitive me risk te larte, e cila do te mund te realizohet me shtimin e numrit iC 

kontrollesve te mbikeqyrur dhe rritjen e cilesise se efektivitetit tC mbikeqyrjes. 

Nderkohe ne late format Eshte paraqitur edhe nje politike e re, per te cilEn nevojiten 
shpenzime korrente. 

Organizimi i edicionit te 15-te te Konferences Nderkombetare te Komisionereve te 
Informimit (ICIC) ne vitin 2024. 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
vijon te gezoje vleresimin dhe mbeshtetjen e autoriteteve homologe dhe organizatave 
nderkombetare partnere. Pas suksesit te Konferences Boterore te Komisionereve te 
Mbrojtjes sE te Dhenave dhe Privatesise (Global Privacy Assambly-GPA), te mbajtur nC 
Tirane, me 21-24 tetor 2019, Zyra e Komisionerit eshte perzgjedhur dhe shpallur 
organizatore e nje tjeter aktiviteti me permasa boterore: Konferences Nderkombetare te 
Komisionereve te Informimit (International Conference of Information Commissioners-
ICIC), edicioni i saj i 15-te. Ky aktivitet parashikohet te zhvillohet ne periudhen e 
pranveres ne vitin 2024. 

Kjo Konference e pervitshme eshte forumi me i madh ne nivel boteror qe nderlidh 

autoritetet mbikeqyrese te se drejtes per informim, misioni i se cues eshte bashkeveprimi 
me nje ze te vetem ne nivel nderkombetar, ne funksion te permiresimit te se drejtes se 
aksesit të qytetareve ne informacionin/dokumentacionin me karakter publik. Aktualisht, 
Konferenca numeron 73 autoritete kombetare/rajonale anetare, ndersa pervec shteteve te 
perfaqesuara, angazhohen fuqimisht aktore te rendesishem ne kelt fushe. pErfshire 
UNESCO-n dhe organizata e rrjete te ndryshme nderkombetare. 

Zyra e Komisionerit eshte aktualisht, anetare e organit drejtues te kesaj Konference, 
Komitetit Ekzekutiv te ICIC, e zgjedhur me nje mandat 3-vjecar, qe nga maji 2021. 
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Organizimi i ketij aktiviteti te nivelit boteror eshte nje vleresim i rout, kontributit dhe 
kapaciteteve te zyres se Komisionerit per permiresimin e kultures se transparences dhe 
mireqeverisjes ne vendin tone. Zhvillimi i kesaj Konference pritet te ndikoje akoma edhe 
me shume ne rritjen e pergjegjshmerise se autoriteteve publike ne Shqiperi, ashtu si edhe 
ne rajonin tone, ku theksojme, se ajo nuk eshte zhvilluar asnje here me pare. Nga ana 
tjeter, per mbarevajtjen e nje aktiviteti te ketyre permasave dhe ne nivel sa me te larte, 
ne frymen e Konferences Boterore te Mbrojtjes se te Dhenave 2019, GMS evidenton 
kerkesen per mbeshtetjen me fonde nga Ministria e Financave dhe Ekonomise ne vitet 
2023-2024, per te cilen nderkohe ka vene ne dijeni dhe ka kerkuar edhe mbeshtetjen e 
institucioneve me te rendesishme te vendit tone. Bashkelidhur ju ftojme te gjeni letren 
zyrtare te konfirmimit te organizatorit te Tac-se ne 2024, nga ana e Presidentes se 
Komitetit Ekzekutiv te ICIC. 

Autoriteti yne nisur edhe nga eksperienca dhe situacioni i shpenzimeve te Konferences 
Boterore te vitit 2019, kerkon mbeshtetjen buxhetore, me rreth 10.000 (ne mije) 'eke, 
fond i cili duhet te parashikohet te alokohet ne dy vite 2023-2024, per ti paraprire 
shpenzimeve te nevojshme, ndersa do te vijohet edhe me kontributin e 
donatoreve/sponsoreve per mbulimin e mjaft sherbimeve. Kosto totale financiare, sipas 
informacioneve te siguruara nga vendet organizatore, parashikohet te jete mbi kete shifer. 

Efektet financiare shtese persa argumentohen bindshem per vitet 2023-2025 paraqiten si 
me poshte: 

1- Kerkohet shtese fondesh ne Artikullin 600&601 "Shpenzimet per pagat dhe 
sigurime shogerore & shendetesore", ne shumen 15.900 (ne mile) leke, per nje 
numer punonjesish te shtuar 11 vete. i njejte per cdo vit buxhetor 2023-2025. 

2- Artikulli 602, "MaIlra dhe sherbime te tlera",  parashikohet te jete ne shumen 
13.000 (ne mile) leke, per vitin 2023 si kosto administrative ne proporcion me 
numrin e shtuar te punonjesve e per rrjedhoje dhe per mbulimin e aktiviteteve te 
shtuara, dhe shpenzimeve paraprake gjate vititn 2023 per organizimin e 
Konferences Nderk.ombetare te argumentuara me lart si dhe perkatesisht 11.000 
(ne mije) leke per vitin 2024 si dhe 10.000 (ne mije) leke per vitin 2025. 

3- Artikullin 231 "Shpenzime per rritien e aktiveve te qëndrueshme te 
trupezuara", parashikohet te jete sipas prioritarizimit dhe per vite buxhetore per sa 
e Si me poshte: 

"Blerje pajisje kompjuterike/elektronike, instrumenteivegla/zy re", 
parashikohen te jene ne shumen 3000 (ne mile) leke, per pajisjen e stafit te ri, 
me mjetet e pune's apo rinovimin e pajisjeve ek.zistuese per vitin 2023 dhe i 
detajuar me tej per vitin 2024 ne shumen 4.000 (ne mije) leke, si dhe ne vitin 
2025 ne shumen 3.000 (nese realizohen kerkesat e vitit 2023-2024). 
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"Regjistri i subjekteve kontrollues (Mbrojtja e te dhenave)", i cili. 
parashikohet te jete ne shumen 3.500 (ne mile) lekE, pa perfshire edhe koston 
e mirembajtjes se tij, sherbim i cili do te financohet nga shpenzimet operative 
te nje viii me pas. Platforma parashikohet te financohet me fondet e vitit 2023. 

Njoftimi, eshte nje proces me alien e te cilit kontrolluesit e te dhenave personale njoftojne 
Zyren e Komisionerit ne lidhje me te dhenat qe ata perpunojne gjate ushtrimit te 
veprimtarise se tyre. Ky informacion i dhene nga kontrolluesit, i parashtruar gjate 
plotesimit te rubrikave te "Formularit te Njoftimit", aktualisht pasqyrohen nga Zyra e 
Komisionerit ne nje Regjister Elektronik te Kontrolluesve, i cili eshte i hapur per publikun 
ne facien zyrtare www.idp.al, por per shkak te viteve te perdorimit (201 0)dhe ndryshimeve 
ligjore, e humbur efektivitetin e tij. Zyra e Komisionerit parashikon te ndertoje nje sistem 
informatik per regjistrimin e subjekteve kontrolluese duke mundesuar menaxhim te plote 
te subjekteve kontrolluese, plotesimin e formularit brenda nje kohe me te shkurter dhe 
shkurtimin e kohes se punes te punonjesve gjate fazes se monitorimit dhe raportimit. Per 
cdo ndryshim ne qellimin apo qellimet e perpunimit, si dhe ne permbajtjen e njoftimit te 
meparshem, cdo subjekt kontrollues i regjistruar duhet te njoftoje serish Zyren e 
Komisionerit. 

"Dixhitalizimi i Programit te Transparences ", i cili parashikohet te jete ne 
shumen 3.500 (ne mije) leke, pa perfshire edhe koston e mirembajtjes se tij, 
sherbim i cili do te financohet nga shpenzimet operative te nje viti me pas. 
Platforma parashikohet te financohet me fondet e vitit 2024. 

Qellimi i kesaj platforme eshte: Permiresimi i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit 
dhe raportimit te Programit te Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur 
transparencen dhe besueshmerine. Institucioni do te ndertoje nje sistem informatik per te 
patur nje database te qenderzuar e cila do te lejoje ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe 
raportimin per te gjitha institucionet publike te cilat jane te detyruara ligjerisht te plotesojn 
programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 
krijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe date procesit te monitorimit 
dhe raportimit. 

"Shtimi i funsionaliteteve te Regjistrit elektronik te kerkesave per 
informacion", i cili parashikohet te jete ne shumen 2.500 (nE mije) leke, pa 
perfshire edhe koston e mirembajtjes se tij, sherbim i cili do te financohet nga 
shpenzimet operative te nje viii me pas. Platfouna e shtuar parashikohet te 
financohet me fondet e vitit 2025. 

Sistemi elektronik i kerkesave dhe pergjigjeve per te drejten e informimit i ofron 
mundesine cdo qytetari apo/dhe cdo grup interesi te mund te dergojne ne menyre te 
thjeshte elektronike kerkesat prane Institucioneve shteterore pergjegjese si edhe mund te 
dergoje ankesa ne rast refuzimi te informacionit te kerkuar prane. Komisioneri per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale synon te shtoje 
funksionalitetet e sistemit duke lejuar trajtimin dhe ndjekjen e procedures se ankesave ne 
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koordinim dhe me institucionet e tjera nepermjet sistemit. Aktualisht ankesat rregjistohen 
ne sistem nga palet e interesuara, qytetare apo organizata dhe trajtohen nga inspektoret 
prane Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, 
nderkohe qe institucioni per te cilin eshte derguar ankesa nuk ka akses ne rastin e ankeses 
se raportuar. 

NE forme tabelare paraqesim efektet financiare te kerkesave shtese pertej tavaneve, si 
per politikat egzistuese ashtu dhe te reja, per cdo ze shpenzimi, 

ne mije leke 

ElVIERTINII 
KERKESAT SHTESE POLITIKAT EKZISTUESE 

VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025 
' TOTAL' 

tre vite 
Shp. Paga e Sig. Shoq. 7.060 11.175 7.200 

_per 
25.435 

Shp. te tjera korrente 7.500 10.265 10.765 28.530 
Shp. te tjera korrente (punonjes 
me kontrate) 2.400 2.400 2.400 7.200 
Shp.kapitale te brendshme 35.000 0 0 35.000 

Totali 51.960 23.840 20.365 96.165 

ne mije leke 

EMERTIMI 
KERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 

VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025 TOTALI 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 15.900 15.900 15.900 47.700 
Shp. te tjera korrente 13.000 11.000 10.000 34.000 
Shp.kapitale te brendshme 6.500 7500 5.500 19.500 

Totali 35.400 34.400 31.400 101.200 

TOTALI I KERKESAVE PERTEJ TAVANEVE ( POLITIKAT 
EGZISTUESE DHE SHTESE) 

EMERTIMI 
KERKESAT SHTESE POLITIKAT E REJA 

+EGZISTUESE 
VITI 20223 VITI 2024 VITI 2025 TOTALI 

Shp. Paga e Sig. Shoq. 22.960 27.075 23.100 73.135 
Shp, te tjera korrente 20.500 21.265 20.765 62.530 
Shp. te tjera korrente ( punonjes 
me kontrate) 2.400 2.400 2.400 7.200 
Shp.kapitale te brendshme 41.500 7.500 5.500 54.500 

Totali 87.360 58.240 51.765 197. 365 

Nepermjet ketij projekt buxheti, do te kerkonim te vleresonit me prioritet kerkesat per 

fondet shtese, per politikat egzistuese dhe ato te rejat, pasi tavanet e shpenzimeve per 
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KDIMDP-ne, per te tre vitet e PBA-se, 2023-2025, miratuar me VKM nr. 535, date 
29.07.2022 "Per nfiratimin e tavaneve perfundinitare le shpenzimeve te Prograntit 
Buxhetor Alatmesern 2023-2025, jane te pamjaftueshme krahasimisht me k.erkesat reale 
dhe jo ne propoporcion me aktivitetet e shtuara edhe ne aspektin nderkombetar. 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finanas 

Emri dhe Resnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozucsin e 
projektit (lel, 
email) 

Toptani ". Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info Aidp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te I3uxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. . 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: + 355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
M in istria/grou pi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

I 089001 
Koch' i 
Crupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Koch i 
Pr_ gramit 

I 1 10 

Emri i Projektit Illerje dhe rinovim pajisjeve 
kompjuterike/instrumente/vegla/pajisje 
zyre, per nevojat Zyres se KDIMDP-se 

Politike e re 

Koch i 
Projektit 

18 AC I 02 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
1 ri 7 

Financimi 
figa 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

Ne x vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2025 

5A - 1 



j_Perfundimit L 

03. Justifikimi i Investimit 
Problemet e gjendjes aktuale qe duhen adresuar/ Justifikimi i nevojes per investime 

lnfrastruktura aktuale eshte e perbere prej rreth nga 40 kompjutera, laptop, 2 servera , 2 
rutera dhe 4 printera dhe ose te tjera pajisje e mobilime sipas nevojave. Serverat sherbejne 
per ruajtje te dhenash, mail server. Pajisjet kompjuterike komunikojne midis tyre nepermjet 
rrjetit fizik te brendshem ( lokal), kemi te instaluar softe per komunikim te brendshem e te 
jashtem. Do te pajiset stafi me setet e nevojshme te standartizuara te punes ( tavolina.. 
etazher, karrige etj ) 
Nje pjese e kompjuterat apo pajisjet e tjera, te cilat jane ne sherbim te stafit, jane prokuruar 
me fondet e vitit 2010, te cilat per shkak te kohezgjatjes, kane dale jashte perdorimit de jane 
asgjesuar, ka te tjera qe tashme ndodhen jashte kushteve te punes, kane ngadalesuar 
shpejtesine PC/IT), nuk pershaten me teknologjine e re ne fushen e IT, si dhe me fluksin e 
madh te punes gjithnje ne rritje, sjellin edhe ngadalesimin e proceseve administrative. Edhe 
pse jand riparuar pas shfaqjes se problemeve, pajisjet kompjuterike tashme kane arritur edhe 
vleren totale te amortizimit, te akumuluar ne vite ( 2010-2020), duke bere te pamundur 
perdorimin. Ato kane dale jashte perdorimit. Nderkohe po pergatitet edhe dalja dhe 
asgjesimi i nje pjese tjeter te pajisjeve IT ( te cilave ju ka kaluar koha e vitetve te perdorimit 
dhe jo vetem /amortizuar dhe nuk jane ne gjendje pune ) por nje pejse tjeter mund te kaloje 
kalim kapital ne institucione tetjera si ato arsimore per klasat eksperimentale. Nje pjese e 
pajisjeve IT, jane rinovuar me fondet e shtuara prej vitit 2020 por edhe nga te ardhurat c 
krijuara , duke plotesuar relativisht nevojat e punonjesve aktuale te vitit 2020. 
Pajisje per zyrat e reja (sete te kompletuara per statin egzistues dhe ate IC ri : poltrona. 
tavolina, sirtariere, etazhere etj mobileri apo pajisje te pershtatura per statin eshtuar per v it in 
2021 dhe ate te pritshmin e vitit 2022)m 

Me londet e vitit 2020-2021, u plotesuan me pajisje mobilerie apo dhe te tjera pajisje 
efekti‘e, ndersa nje pjese e pajisjeve dhe mobilerise ekzistuese. te cilat nuk u adoptuan me 
ambjentet c reja, U ndoq procedura e tjetersimit te akti‘eve te qendrueshme u rivieresuan 
dhe dhuruan institueioneve te tjera te administrates publike, por dhe per shkak te 
amortizimit dhe kushteve/ gjendjes se tyre u asajesuan me procedure. 

Me fondin e kerkuar shtese do te mund te realizohet jo vetem rinovimi/zevendesimi i 
pajisjeve te amortizuara me pajisje te reja te stafit egzistues, por dhe blerja e pajisjeve te reja 
te teknologjise se informacionit dhe te tjerat te zyres , per shkak te rritjes se numrit ne vitin 
2022 me 5 punonjes ( numri total 49) si dhe pritshmerise se numrit te punonjesve ne vitin 
2023, ku sipas parashikimeve dhe marrjes ne konsiderate te kerkesave shtese, numri ne total 
te jete 60 punonjes, edhe 1 1 punonjes per tu shtuar krahasimisht ne strukture. 
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Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te dial pro jekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore. e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa I - 

Permiresimi i infrastruktures se IT' dhe blerje 
te pajisje te reja te natyrave te ndryshme , 
sipas nevojave 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Projekti do te siguroje pajisje te reja sipas 
standarteve, per stafin e ri te pritshem, nC 
funksion te rritjes se efektivitetit te 
proceseve te punes tie institucion ( pajisje 
IT/mobilim etj ) 

Alternativa 2 — l'ershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkriini i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et (le do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera (le 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit INjesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Mbi 20 sete, printera 
e server/mobilime 
etij 

Leke 

Produkti 3 (nese 
ka) 
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06. Kostot (sh enzimet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhu rat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/L eke) 

2024 

(000/Leke) 

2025 

(000/L eke) 

Kostoja 
e m betu r 

investimi 

(000/Lek 
e) 

Kosto 
totale e 
I nvesti 

mit 
000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese) 

Kerkesa 
shtese 
6.000 

( ne mije ) 
lek6 

Kerkesa 
shtese 
4.000 

(tie mije ) 
leke 

Kerkesa 
shtese 
3.000 . 

( ne mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
13.000 

(ne mije) 
leke per 
tre vitet 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Financimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
in

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2023 , duke perfunduar ne vitin 2025 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit angazhimi serioz i tyre,ne 
real izimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur gellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht pen 
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- projektet e investimeve si dhe monitorirm I vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen velem per vlereshnin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Plani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po 'Jo 

Po /•J (1 Studimi i fizibihtetit bashkengjitur Po 
/Jo 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit rnesem ose te plote") 

dokurnente bashkengjitur 
Vlersimi i impaktit mjedisor Po /Jo / Te panevojshme 
Vlersimi i impaktit social Po / Jo / Te panevojshme 
Te tjera - (specifiko) Po / Jo / Te panevojshme 

10. Informacione te tjera 
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / fla at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

Status/ i Aprovimii le 
Prgjeklit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi 

. 4..."-

— 

31.08.2022 Aprovuar/refuzuar per 
tu analizuar me tej 
PriOrirCii I

rompf .:-Iifir 

Komente nga Drejtuesi i l'rogramit (nqs 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

3 1.08.1022 

, 
i

Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te lnvestimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit A.dresa: Rr. - Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (tel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: + 355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

'Persona i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana. 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: + 355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
(0,idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

11 10 

Emri i Projektit Blerje pajisjesh kompjuterike per 
instalimin domain controller te IDP 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

18 AC102 

Numri a 
identifikimit 
n.t.a DMIP 

Vendodhja 
e Pro'ektit 

Statusi i Projektit 
1 ri 0 

Financimi 
nga 
Donatori 
(n s ka) 

Buxheti 1 
shtetit 

Ne x vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2025 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i lnvestimit 

1.1. Objektivi i Pergjithshem 

• Sigurimi i pajisjeve hardware dhe sistemeve te komunikimit/monitorimit per 
vazhdimesine e punes ne Zyren e Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe 
Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

• Instalimi dhe venia ne pund e pajisjeve dhe sistemeve. 
• Kryerja e mirembajtjes per 4 vjet 

• Upgrade te Infrastruktures TIK, shtimi i pajisjeve te reja per te permiresuar 
kapacitetin, sigurine dhe disponueshmerine e sherbimeve. 

• Implementimi i zgjidhjeve per Backup per te mbeshtetur platformen e sherbimeve 
dhe misionin kritik te aplikimeve te TIK—se sipas parametrave bashkekohore, duke 
perfshire edhe pajisjet ekzistuese, per te garantuar funksionimin e infrastruktures 
kompjuterike si ne kushte normale ashtu dhe ne kushte emergjence. 

• Menaxhimi i qenderzuar te perdoruesve nepermjet Domain controller lokal 
Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i infrastruktures se Teknologjise se Informacionit 
per te garantuar vazhdueshmerine e sherbime ndaj perdoruesve dhe proceseve te punes. Per 
te arritur kete qellim duhen realizuar objektivat si me poshte: 

• Upgrade i infrastruktures me Servera te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage per backup. 
• Upgrade i infrastruktures me Sistem per backup. 
• Upgrade i infrastruktures me teknologji te reja per qellime arkivimi. 
• Upgrade i infrastruktures se rrjetit me pajisje te reja si server, switch dhe Firewall 

etj. 

• Permiresim i politikave te menaxhimit dhe sigurise se informacionit. 

Projekti konsiston ne gershetimin e disa komponenteve kryesore, Si: 

• Mbikqyrja e transportit te pajisjeve dhe instalimi i pajisjeve te infrastruktures TIK 
(server, storage, switch, etj) ne vendet perkatese. 

• Implementimi i infrastruktures se duhur per ruajtjen e te dhenave, arkivimin e tyre. 
• Implementimi i pajisjeve te rrjetit per rritjen e sigurise per te dhenat e komunikuara 

ne internet. 

• Trajnim per personelin e IT—se se Autoritetit Kontraktor. 
• Menaxhim Projekti (menaxhim dhe koordinim te pergjithshem). 

Blerja e pajisjeve te kerkuara ka si qellim permbushjen e kekesave duke permiresuar 
infrastrukturen aktuale me ane te ketyre pajisjeve kompjuterike/ TIK. Kjo procedure do te 
mundesoje mbarevajtjen e punes per punonjesit e Komisioneri per te Drejten e Informimit 
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dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. Gjithashtu do te garantoje sigurine e infrastruktures 
network ne institucion duke integruar modulet e menaxhimit si: Active Directory dhe 
Domain Controller per menaxhimin e userave, paisjeve dhe aplikacioneve si dhe per nje 
identifikim te qenderzuar te sigurt te kontrollit dhe menaxhimin e sherbimeve ne perputhje 
me standardet teknologjike. 

• Sistem Next Generation FirmaII. 
• Duhen implementuar politikat e reja ne fi rewall sipas standarteve me te mira: 
• Duhen implementuar politika te reja per URL fi ltering qe ofrojne aksesim te sigurte 

te internetit, me politika te ndryshme per perdorues te kategorive te, ndryshme; 
O Duhen testuar lloje te ndryshme penetrimi dhe testimi per aktin pertlindimtar te 

kolaudimit te pajisjes fi rewall; 
• Sherbimet e Implementimit software; 
O Ketu perfshihen te gjithe konfigurimet e nevojshme per ngritjen e sistemeve dhe 

prezantimin e sherbimeve te reja ne ambjentet e IDP. Konfigurimet do kryhen mbi 
serverat, Storage, fi rewall dhe softwarin e backupit, specifikimet e te cileve do 
paraqiten ne vijim. 

• Instalimi i sistemeve te shfrytezimit. Mbi te gjithe serverat duhet te instalohen 
sistemet e shfrytezimit Virtualizimit VMware ose ekuivalent. 

• Ngritja e Infrastruktures virtuale bazuar mbi VMware ESXi ose ekuivalent. Mbi te 
gjithe serverat duhet te ngrihet sherbimi VMware Cluster ose ekuivalent duke 
perdorur software dhe licensat e parashikuara per kete qellim. Makinat virtuale mbi 
ESXi do te kene sisteme shfrytezimi Microsoft dhe Linux dhe disqet e tyre dhe 
duhet te ruhen ne sistemet storage pjese e ketij projekti. 
Ngritja e nje sistemi fi leserver. Sherbimi i fileserver duhet te ngrihet si pjese e ketij 
projekti. Ky sherbim duhet te mundesoje ruajtjen e IC dhenave te stafit te IDP tiC 

storage-in pjese e ketij projekti duke perdorur opsionet qe siguron Windows Server 
2012 ose 2016 File Server Resource Manager persa i perket sigurimit dhe kontrollit 
te aksesit, kufizimeve, etj. 

• Migrimi i te dhenave te perdoruesve. Te dhenat elektronike tC akumuluara te IDP 
duhet te migrohen nga serverat e vjeter per tek pajisjet e reja (serverat dhe storage) 
pjese e ketij projekti. 

• Ngritja dhe testimi i procedures se backup-it. Sherbimi i backup-it duhet te 
konfigurohet duke perdorur server/storage dhe software-in perkates pjese e ketij 
projekti. NC pergjithesi, sherbimi i backup-it duhet te siguroje mbrojtje maksimale te 
te dhenave dhe te lejoje rikthim sa me te shpejte te sherbimeve dhe/apo serverave nC 
rast deshtimesh hardware apo gabimesh njerezore. Procedura e backupit duhet te 
percaktohet ne perputhje me nevojat dhe kerkesat e IDP. Testimi i procedures se 
backup-it duke simuluar skenare te ndryshem deshtimi eshte gjithashtu pjese e ketij 
projekti. 

Perputhja e projektit me Qellitnet dhe Objektivat e Programit te chat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Speeifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 
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Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne rinovimin e 
pajisjeve ekzistuese apo dhe shteses se aktiveve afatgjata, blerjes se pajisjeve te reja, per 
stafin e ri. 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa 1 - 

Permiresimi i infrastruktures se IT dhe blerje 
te pajisjeve te reja/licensave per rritjen e 
sigurise 

Pershkrimi i alternatives se investimit 1 

Qellimi i ketij projekti eshte permiresimi i 
infrastruktures se Teknologjise se 
Informacionit per te garantuar 
vazhdueshmerine e sherbime ndaj 
perdoruesve dhe proceseve te punes. 

• Upgrade i infrastruktures me Servera 

_ te rinj. 

• Upgrade i infrastruktures me Storage 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me Sistem 
per backup. 

• Upgrade i infrastruktures me 
teknologj i te reja per gel I i me 
arkivimi. 

• Upgrade i infrastruktures se rrjetit 
me pajisje te reja si server, switch 
dhe Firewall etj. 

• Permiresim i politikave te 
menaxhimit dhe sigurise se 
informacionit. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 
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Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 Mhi 20 produkte L,eke 18.000 ( ne mije) 
leke 

Proclukti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (sh enzimet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit deri ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/L eke) 
2024 

(000/L eke) 

2025 

(000/Leke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
invcstimi 

t 
(00(1/Lek 

e) 

Kosto 
totale c 
lnvesti 

mit 
000/Lek 
e ( me 
TVSII) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
s htese 
18.000 

( ne mije ) 
leke 0 

Kerkesat 
shtese 
18.000 

(ne mije) 
leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) Si 
rezultat i investimit 

2.880 
(ne mije ) leke 

2.880 
(ne mije ) leke 

2.880 
(lie mije ) ieke 

2880 
(ne mije ) 
leke per 
vitin 
2026 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 

(e) Finaneimi nga donatoret 
(nqs ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi I impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. lnformacione te tjera 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 
2023 , duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per 4 vile den ne 
vitin 2026 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rreziqet 
Parakushtet dhe 12reziget ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e plarfilikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit angazhimi serioz i tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te light te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit të buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"pMte") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po /Jo Mani i Projektit bashkengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizihilitetit bashkengjitur 
ho 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumen(et e meposhteme kerkohen velem per vleresimin e "nivelit mesem ose te plote') 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lisia e dokumentacionit rnbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Hapat dhe statusi i vleresimit pro jektit 
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Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Siatu.si i Aprovirnit le 

Projeklit 
Drejtuesi i Besnik 31.08.2022 Aprovuar/refuzuar per 
Programa te Dervishi 11 p tu analizuar me tej 
Institucionit Pf.u.lf-Wii ; prof(
Buxhetor (IB) 

111) 
' ty.,.::it,:ti' 

Komente nga Drejtuesi i Programa (nqs 

Drejtuesi i Lindita 31 .08.2022 Aprovimi / refuzimi 1 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Molina kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Finances i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirmimi 1 
prioritetit te projektit 

Buxhetor 4priwzior RePizuar 
(Sekretari i ;,,grt /fl 
Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 

Ministria e 
Financave/ 

Shqyrtim i propozimit 
t 'siniT i 11/,

Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i Komisioner te propozuesin e Toptani ", Nr.5, Tirana. 
propozuesit te 
projektit 

projektit (tel, 
email) 

Albania., 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info gidp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana. 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: + 355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
@idp.al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Gru it 

89 

Emri i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Pro_ramit 

1 1 10 

Emri i Projektit 

Platforme aplikative per menaxhimin e 
protokoll arkives 

Politike egzistuese 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Statusi i Projektit 
1 ri x Buxheti 

shtetit 
Ne 0 vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2023 
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Perfunclimit 

03. Justifikimi i Investimit 

Komisioneri per te Drejten e Intbrmimit dhe Mbrojtjen e te Dhe,nave Personale kerkon te 
ndertoje nje program per automatizimin e proceseve 
te punes me synim administrimin efektive te 
dokumentacionit brenda Institucionit. Zyra e 
Protokoll-Arkivit, ne Institucion eshte pergjegjese 
per evidencimin e cdo shkrese, dokumenti apo 
materiali te ardhur ne adrese te Institucionit nga te 
tretet, sipas rregullave ne fuqi per arkivat. Te gjitha 
informacionet dhe mesazhet e ndryshme qe hyjne ne 

-11 Institucion, ne forme shkresore, fakse dhe poste 
ekSprese dorezohen ne Zyren e Protokoll-Arkivit per protokollimin 
dokumentacioni i evidencuar dhe i pajisur me kartelen shoqdruese percillet fizikishi tek zyra 
pergjegjese per shqyrtim. 
Nepermjet implementimit te nje programi per automatizimin e proceseve tC punes. 
Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personate synon te 
reduktoje kohen e shqyrtimit te shkresave dhe te rrise cilesin ne ofrimin e sherbimeve ndaj 
pa lye te, treta. 

QifIirni i projektit 
Permiresimi i proceseve te brendshme te punes 

e tyre. Aktualisht, 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te eilat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
Objektivi i ketij projekti eshte krijimi i kushteve te pershtatshme te punes, per vijimesine 
normale te aktivitetit sipas standardeve bashkekohore, e cila konsiston ne Permiresimi i 
proceseve te brendshme te punes. 

Pershkrimi i Pro jektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
neperm jet Program it aplikativ per 
menaxhimin e protokoll arkives 

Permiresimi I proceseve te brendshme te 
punes. 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te lnvestimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i 
propozuesit te 
projektit 

Komisioner te propozuesin e 
projektit (lel, 
email) 

Toptani ", Nr.5, Tirana, 
Albania. 
Phone: + 355 4 2237200 
Fax: + 355 4 2233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani ", Nr.5, Tirana, 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshrrie dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: 1- 355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
gidp,a1 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 
(Institucioni buxhetor) 

1089001 
Kodi i 
Grupit 

89 

Emii i Programit 
Planifikim menaxhim administrim 

Kodi i 
Programit 

1 1 10 

Emri i Projektit 

Regjistri I Subjekteve Kontrollues per 
Drejtorine e pergjithshme per Mbrojtjen e 
te dhenave personale 

Politike e re 

Kodi i 
Projektit 

Numri i 
identifikimit 
nga DMIP 

Vendodhja 
e Projektit 

Statusi i Projektit 
I ri X 

Financimi 
nga 
Donatori 
(nqs ka) 

Buxheti 
shtetit 

N 0 vazhdim 

Data e Fillimit 2023 Data e 2023 
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Perfundimit 

03. Justifikimi i Investimit 

10. 1 . 1 proleAtti 

Njoftimi nga subjektet kontrollues eshte nje detyrim ligjor i percaktuar ne nenin 21 te ligjit nr. 9887. 
date 10/03/2008, "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar. Mospermbushja e detyrimit 
per te njoftuar prane Zyres se Komisionerit perben kundervajtje administrative dhe denohet me 
gjobe. 

Per cdo ndryshim ne qellitnin apo qellimet e perpunimit, si dhe ne permbajtjen e njoftimit te 
meparshem, cdo subjekt kontrollues i regjistruar duhet te njoftoje serish Zyren e Komisionerit. 

Pra,nese kontrolluesi i regjistruar me pare ka vendosur te realizoje nje perpunim te ri te te dhenave 

personale, ose ka ndryshuar gjendjen e meparshme te perpunimit te njoftuar, atehere, ai duhet te 

njoftoje serish Zyren e Komisionerit.Njoftimi, eshte nje proces me anen e te cu lt kontrolluesit e te 

dhenave personale njoitojne Zyren e Komisionerit ne lidhje me te dhenat qe ata perpunojne gjate 

ushtrimit te veprimtarise se tyre. Ky informacion i dhene nga kontrolluesit. i parashtruar gjate 

plotesimit te rubrikave te "Formularit te Njoftimit", pasqyrohen nga Zyra e Komisionerit ne 

Regjistrin Elektronik te Kontrolluesve i hapur per publikun ne fatlen zyrtare www.idp.al. 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen c te Dhenave Personale do te ndertoje nje 
sistem informatik per regjistrimin e subjekteve kontrolluese duke mundesuar menaxhim te plote te 
sub jekteve kontrolluese, plotesimin e formularit brenda nje kohe me te shkurter dhe shkurtimin e 
kohes se punes te punonjesve gjate fazes se monitorimit dhe raportimit. 

; plait 

Rritja e transparences dhe monitorimit te subjekteve kontrolluese nepermjet krijimit te regjistrit 
elektronik. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te cilat projekti do te ndihmoje 
te realizohen 
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04. Speeifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te investimit 

Objektivi i lnvestimit 
Qellimi i projektit 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit. 
Transparences per te gjitha institucionet 
besueshmerine. 

monitorimit dhe raportimit të Programit te 
publike duke rritur transparencen dhe 

Pershkrimi i Projektit 

Alternativa I - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
neperm jet nje platform te re per kontrolluesit 

- — —  Alternativa 2 — 

Njoftimi. eshte nje proces me anen e te chit 
kontrolluesit e te dhenave personale 
njoftojne Zyren e Komisionerit ne lidhje me 
te dhenat qe ata perpunojne gjate ushtrimit te 
veprimtarise se tyre. Ky inthrmacion i dhene 
nga kontrolluesit, i parashtruar gjate 
plotesimit te rubrikave te "Formularit të 
Njoftimit", aktualisht pasqyrohen nga Zyra c 
Komisionerit ne nje Regjister Elektronik te 
Kontrolluesve, i chi Cshtë i hapur per 
publikun ne faien zyrtare pot-
per shkak te viteve te perdorimit ( 2010) dhe 
ndryshimeve ligjore, e humbur efektivitetin 
e tij. Zyra e Komisionerit parashikon të 

ndertoje nje sistem informatik per 
regjistrimin e subjekteve kontrolluese duke 
mundesuar menaxhim te plote te subjekteve 
kontrolluese, plotesimin c formularit brenda 
nje kohe me te shkurter dhe shkurtimin e 
kohes se punes te punonjesve gjate lazes se 
monitorimit dhe raportimit. Per cdo 
ndryshim ne qellimin apo qellimet e 
perpunimit, si dhe ne permbajtjen e njoftimit 
te meparshem, cdo sub.lekt kontrollues i 
regjistruar duhet te njatoje serish Zyren e 
Korn i sionerit. 

Alternativa 3 

Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 
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Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
I nvestimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Procluktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme Leke 3.500 ( ne mije) 
, leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (shpenzirnet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

Kostot e Projektit te Investimit 
2023 

(000/Leke) 
2024 

(000/L eke) 

2025 

(000/L eke) 

Kostoja 
e mbetur 

e 
investimi 

t 
(000/Lek 

e) 

Kosto 
totale e 

investimit 
000/L eke 

( me TI/S11) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 

Kerkesa 
shtese 
3.500 

( ne mije ) 
leke 

0 

Kerkesat 
shtese 3.500 

(ne mije) 
leke pa 

perish ire 
mirembajten 

(b) Kosto period ike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

500 
(ne mije ) leke 

500 
(ne mije ) leke 

--

0 

500 
(ne mije ) leke 

leke 

(e) Totali (a+b) 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit (nqs ka) 
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(e) Financimi nga donatoret 
(nay ka) 0 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin Ky program investimesh do te perdore burimet e buxhetit te shtetit 

e kostove dhe te ardhurave te 
investimit 

duke perfunduar ne vitin 2023 dhe mirembajtja per3- 4 vite 
2023 , 

08. Menaxhimi i Projektit, parakushtet & rrezi et 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktureS se prokurimit , angazhimi serioz i tyre,ne 
real izimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin final. 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te proceclurave online te prokurimit . 

Permbiedhje e menyres dhe rout te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen velem per vleresimin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 

Plani i Projektit i zhvilluar Po ho 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar 
Po /Jo 

Plani i Projektit bash kengjitur 
Po /Jo 

Studimi i fizibilitetit bashkengjitur 
/Jo 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin  
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vleresimin e "nivelit mesem ose Ic plote") 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
Te tjera - (specifiko) 

10. Informacione  te tjera
Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne MF 

Komente te tjera 
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11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi I vleresimit ro ektit 
Emri Nenshkrimi 

/ 

Data Qellimi i rishikimit 
Slatusi i Aprovimit le 

Prgfektil 
Drejtuesi i Besnik 31.08.2022 Aprovuar/refuzuar per 
Programa te Dervishi .. tu analizuar me tej 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

PriOi ik ri i proic,, ItI le 
prfrptl:trar-

Komente nga Drejtuesi i Programit 
- 

Drejtuesi i Lindita 31.08.2022 Aprovimi / refuzimi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Morina . 

. 

kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / Fina'tices i IB (nqs ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 

Konfirrnimi i 
prioritetit te projektit 

Buxhetor ,ifyrovuor .ReliffNi 
(Sekretari i 'Igo 11? 
Pergjithshem) 

Komente nga Drejtuesi i Instutumnit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) I 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
Financave/ I '707-es imi I 11/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per projektin e paraqitur (nqs ka) 
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Aneksi 5.A F2 - Formulari i Propozimit te Projektit te Investimit (FPPI) 

01. Personat e Kontaktit 

Institucioni 
Buxhetor 

Komisioneri per te 
Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale 

Departamenti 

Drejtoria e Sherbimeve 
te brendshme dhe 
finances 

Emri dhe Besnik Dervishi Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
pozicioni i Komisioner te propozuesin e Toptani ", Nr.5, Tirana. 
propozuesit te 
projektit 

projektit (tel, 
email) 

Albania. 
Phone: 4- 355 4 2237200 
Fax: +35542233977 
Email :info @idp.al 

Personi i Lindita Morina Detajet e kontaktit Adresa: Rr. "Abdi 
kontaktit Buxhet Drejtore e te Buxhet & Toptani '', Nr.5, Tirana. 
& Finance Sherbimeve 

te Brendshme dhe 
Finance Albania. 

Phone: + 355 4 2237200 
Finances Fax: + 355 4 2233977 

Email: Lindita.morina 
(00d .al 

02. Identifikimi i Investimit 
Ministria/groupi/sektori 1089001 
(I nstitucioni buxhetor) 

Emri i Programit 

Emri i Projektit 

Statusi i Projektit 

Data e Fillimit 

Planifikim menaxhim administrim 

Dixhitalizimi i Programit te Transparences 

Politike e re 

I ri 

Ne 0 vazhdim 

Kodi i 
Grupit

Kodi i 
Programit

Kodi i 
Projektit

Numri i 
identifikimit 
ng  DMIP 

Vendodhja 
e Pr9jektit 

Financimi 
nga 
Donatori 
(no ka) 

89 

1 1 10 

Buxheti 1 
shtetit 

2024 Data e 2024 
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Per fundimit 

03. ,lustifikimi i Investimit 

NC perputhje me nenin 7 te ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Informimit" Komisionerin 
per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e -Le 
Dhenave Personale ka pergatitur programin e 
transparences. Ky program percakton kornizen 
ligjore te veprimtarise sC autoritetit ne kuader te 
ligjit nr.119/2014 "Per te Drejten e Informimit" 
(WI). 

lnformacioni i bere publik ne kete program, 
synon te beje transparencen e veprimtarise se 
punes se KDIMDP-se, nepermjet pasqyrimit te detajuar te tij ne fawn zyrtare www.idp.al si 
dhe ne mjediset e pritjes se publikut. Programi i transparences pasqyrohet ne rubrika. 
tekste/permbajtje. afat kohor per berjen publike te tij, menyren e berjes publike si dhe 
strukturen perkatese e cila prodhon ose administron dokumentin. 

NC permbajtje te programit te transparences evidentohet skema e publikimit, e cila pasqyron 
menute ku adresohet dokumenti ne fawn zyrtare ne internet. Pervec kesaj, cdo 
dokument eshte i aksesueshem edhe ne skeme. 

Dokumentacioni i bere publik. duhet te jete i perditesuar ne forme e permbajtje. 

Institucioni do te ndertoje nje sistem informatik per te patur nje database te qenderzuar e 

cila do te lejoje ruajtjen, aksesimin, monitorimin dhe raportimin per te gjitha institucionet 

publike te chat jane te detyruara ligjerisht te plotesojn programin e transaperences. 

Programi i transparences do te plotesohet elektronikisht nga te gjitha institucionet duke 
krijuar nje baze te dhenash solide dhe duke reduktuar kohe gjate procesit te monitorimit dhe 
raportimit 

Qellimi i projektit 
Permiresim I procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Perputhja e projektit me Qellimet dhe Objektivat e Programit te chat projekti do te 
ndihmoje te realizohen 

04. Specifikimi i Projektit & Analiza e Alternativave te Investimit 

Objektivi i Investimit 
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Qellimi i projektit 1 
Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit, monitorimit dhe raportimit te Programit te 
Transparences per te gjitha institucionet publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Pershkrimi i Pro jektit 

Alternativa 1 - 
Permiresimi i infrastruktures se IT 
nepermjet Dixhitalizimi I Program it te 
Transparences 

Permiresim i procesit te ruajtjes, procesimit. 
monitorimit dhe raportimit te Programit tZ..: 
Transparences per te gjitha institucionet 
publike duke rritur transparencen dhe 
besueshmerine. 

Alternativa 2 — Pershkrimi i alternatives se investimit 2 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa 3 Pershkrimi i alternatives se investimit 3 
(nese eshte identifikuar) 

Alternativa e Investimit (e perzgjedhur) Arsyet per zgjedhjen e alternatives se 
investimit 

Produktet-et qe do te realizoj ky investim (dhe sipas rastit perfitimet te tjera qe 
rezultojne nga invetsimi) 

Sasia e Produktit Njesia Matese Kosto per njesi 

Produkti 1 1 Platforme Leke 3.500 ( ne mije) leke 

Produkti 2 (nese 
ka) 

Produkti 3 (nese 
ka) 

06. Kostot (sh enzimet ka itale) e me arshme te projektit 
Kosto e investimit den i ne Kosto e investimit den i ne 
fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

0 fund te 2014 (nqs ka), 
000/leke 

07. Kostot e Investimit / Te Ardhurat nga Investimi 

2023 2024 2025 Kostoja Kosto 
Kostot e Projektit te Investimit (000/L eke) (000/L eke) (000/L eke) e mbetur totale e 
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investimi 

(000/Lek 
e) 

Investi 
m it 

000/Lek 
e ( me 
TVSH) 

(a) Kosto e investimit ( shtese ) 
Kerkesa shtese 

3.500 
( ne mije ) leke 

0 

Kerkesat 
shtese 
3.500 

mije) 
leke 

(b) Kosto periodike 
(shpenzimet korente) si 
rezultat i investimit 

. 500 
(ne mije ) leke 

500 
(ne mije ) leke 

(c) Totali (a+b) 0 0 

(d) Te ardhurat si rezultat i 
invetimit Outs ka) 

(c) Financimi nga donatoret 
(nay ka) 0 

(g) Kostoja Neto 0 0 

Supozimet e bera ne vleresimin 
e kostove dhe te ardhu rave te 
investimit 

Ky program investimesh do te perclore burimet e buxhetit te shtetit 
2024 , duke perfunduar ne vitin 2024 dhe mirembajtja per 4 vite den i ne 
vitin 2026 

08. Menaxhimi i  Projektit, parakushtet & rrezigFt 
Parakushtet dhe Rreziqet ne zbatimin e projektit; dhe veprimet e planifikuara per 
eleminimin e efektit te tyre 

Bashkepunim i mire midis anetareve te struktures se prokurimit angazhimi serioz I tyre,ne 
realizimin ne kohe reale te investimit. , per te arritur qellimin 

Ndjekja me seriozitet i zbatimit te ligjit te Buxhetit ,pas miratimit te tij, kryesisht per 
projektet e investimeve si dhe monitorimi i vazhdueshem i ekzekutimit te buxhetit sipas 
planit cash te miratuar dhe ndjekjes ne vecanti te procedurave online te prokurimit . 

Permbledhje e menyres dhe rolit te institucioneve qe do te menaxhojne projektin. 

(Dokumentet e meposhteme kerkohen velem per vlereshnin e "nivelit te mesem ose te 
"plote") 
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Vlersimi i impaktit mjedisor 
Vlersimi i impaktit social 
'Fe tjera - (specifiko) 

10. lnformacione te tjera 

Plani i Projektit i zhvilluar Po ho Piaui i l'rojektit bash kengjitur 

Studimi i fizibilitetit i zhvilluar Po /Jo 

Po /Jo Studimi i fizibilitetit bash kengjitur 
ho 

Po 

09. Vleresime te tjera per projektin 
(Dokumentet e meposhteme kerkohen vetem per vieresimin e "nivelit mesem ose te plote') 

dokumente bashkengjitur 
Po / Jo / Te panevojshme 
Po /Jo / Te panevojshme 
Po / Jo / Te panevojshme 

Lista e dokumentacionit mbeshtetes derguar ne ME 

Komente te tjera 

11. Autorizuesit / Ha at dhe statusi i vleresimit nroiektit 
Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 

,S'iatu.si i Aprovimii le 
Projektit 

Drejtuesi i 
Programit te 
Institucionit 
Buxhetor (IB) 

Besnik 
Dervishi 

_ 

31.08.2022 Aprovuar/refuzuar per 
tu anal izuar me tej 
Pritiriteli i pro/c4/ii lc 
fir(Tofuar 

Komente nga Drejtuesi i Program( nqs 

Drejtuesi i 
Finances/Buxhetit 
se Institucionit 
buxhetor 

Lindita 
Morina 

31 .08.2022 Aprovimi / refuzimi i 
kostos se projektit 

Komente nga Departamenti i Buxhetit / F ances i IB (nys ka) 

Drejtuesi i 
Institucionit 
Buxhetor 
(Sekretari i 
Pergjithshem) 

Konfirmimi 1 
prioritetit te projektit 
,Iprimirtr .R.:Iit:vo,

$?,,,J,“ Ill 

Komente nga Drejtuesi i Instutucionit Buxhetor, Sekretari i Pergjithshem (nys ka) 

Ministria e Shqyrtim i propozimit 
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Finaneave/ 
Drejtoria e 
Manaxhimit te 
Investimeve 
Publike (DMIP) 

Komente nga DMIP/MF per pro jektin e paraqitur nqs ka) 
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Pasqvra Nr.1: Parashikimt ito Ardhurave te Veta te secitit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

Kodt Emertimi PBA 2023-2025 

Mesta e Qevertsies Qendrore 1089001 !(DIM//P 
ne 00011ehe 

Kodi 

progra 
mit 

Kodt 

te ardhurave 

LIMA, i Te Ardhurave 

Bata Ligjore, Ugh VKM. 
Ildheznne, 

numer dhe do/ac 
mirattnut 

FakttilatIt 2021 

I pritslon I vitit 2022 Parashtklmtper min 2023 

Nutt to Ctlat ,Niga to 0,/at Pavaslukuni 
per Vam 

I takojne Derdhen ne Bukhet takojne . Derdhen no Bushet. 2024 
Instttuctonit e Petgj Instttud'ont t e Pergj. 

ParasInium 
per Vrtin 

2025 

2 3 
,1«Emertimi Programit» 

To urdhura nya gjoha/urdher-

P.sh 7109000 zhdemtinte 

7113000 
Te ardhura nga gjoba/urdher• 
zhdemtime 

re ardhura nga shitle dhe 

4 5 

Ligh or. 9887. datel 

/0022008. "Pei 

Imbrojgen e 10 (Mena el 
I personale- . 
!ndryshuar. dhe 

!lidi nr / 192014 

- Per te drejten e. 

infonminn-

v.e.jy arr e cireltperdreite 

Te 1/era 
To ardhura nga taksa 

' regpstrimi, puke, ekzekutive 
idhe tarlfg te ndlyshme 

To ardhura nga shitje dhe 
.ventlmtari e drettnerdrejte 
To tjera 

1650 

170 

24(101 

500 

1 

2500 

600 

1 

2500 

600 

To Ardli urrat Total 

Drettort I DreTtorlse 
Ekon omIke/FInances/N ep unes 

Erma i 
Koordlnatori1 
GMS; Nepunesi 

Em ----L 
r

, Zbatues NenslIkrimi 
Autorizue,s 

Nen. knot 
".. 4 

Data 31411022 , Data _ 31,0t:20:* 

1 



; 

Pasoyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

i 

0 

Viti 2022 

Ne 000 leke 
dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Kodi Emertimi 1 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komislonert per te Drejtene Informimit 

600 601 
I 

602 - 603 604 605 
Transfer 

606 230 231 1 Totali 

Te Tlera . Transferta per 
Kontrib. e Transfer. Korrent Buxhetet Shpenzime Shpenzime 
Sigurimeve Mallra dhe Subvenci. Korrente e te Familjare dhe Kapitale te Kapitale te 

Grupi Titulli Kapltulli Pagat Shogerore Sherbime onet Brendshme Huaja Individet Patrupezu-ara Trupezuara 

KDINIDP 51,402 8,092 14,128 0 0 100 240 6,500 --- ---- ---------- 80,462 

Planifikim , menaxhim admiaistrim . . . 
. 

51,402 
.. . .. 

8,092 
. . .,.. 
i 14,128 OL_______O 

- 
_____100....._ T _240 _  ., 6,500 

• 

80,462 
rol 

2 
-4-

3 
. 

 0 

4 • /---,- ..... 0 

5 ! 
- --- — 

r., 0 

2 «Emertimi i Program - . 0 . 0 l 0 ' 0 0 0 Of 0   0 —.... 

— — — -- — 
1 _ — 

, 
. — . . . . 0 

2 .f.----,-, —._E --.. .-.-,,- 0 
5 1 6 

Emri Lindita Morip
NenghkrImi 

Data 
P i 

31.08.2042A 

Koordfnatori f tEmrt

GMS/ Nenshkri

Nepunesf 
Autorizucs Data 

Benik Derasbi 



Shtojca I/A. P‘1‘ pt:ly Buy he  Victor 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore PRA 2023-2025 

Kodi Emertimi Ne 000 leke 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

600 

Grupi Titul Kapitulli Pagat 

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shogerore 

602 

Mallra dhe 
Sherbime 

603 

Subvenci- onet 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

606 
Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

230 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trupezuara 

Totali 

Komisioneri per te Dreiten e Informimit dhe Mbrojt 53,540 

Planifikim Menaxhim administ_rim 53,540 
•-•• •••11 

1 celie nga Bux&ti itPergjithshem 
  2 Financim i Huaj 

3 Kostot Lokale perl"rojelctet me Financim te Huaj • 
4 Mbulimi I TVSH, Dnrrimeve Dc_tganoye _ 

_ 5 Shpenzime ng,a_te Ardhurat 

2 «Emertimi  Pro.gramit»  
1  celje nga Buxheti I Pezgjithshem 
2 Financim i HuaL I-
3 Kostot Lokaltper Projektet me Financim te Huaj 
4 Mbulimi TvsH, Detyrimeve Dqepore 
5 Shpenzime ng.4:  te Ardhurat 

8,900 17,220 0 0 100 240 0 1,000 

8,900 17 220 0   0 r  100 240 0 1,000 

1 .000440  _ 

•••••••• ..at• ...AI, I 

L..—

—J. 
0 0 Oi  .  0 

 1. 1 
 ...L ... 

Drejtori I Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

Emri Lindita Ivtorina 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2022 

0 0 

001014•0 4.144 00 04 4 0 

Koordinatori i 
GMS/ 
Nepunesi 
Autorfzues 

Emil 

7 

Besnik Dervis ` 
Nenshkrimi t 

Data 31.08.202\k 

0 

81,000 

81,000 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

1.A - 1 



SI t JLI 1, per Buxiyetiu Vjei 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore PBA 2023-2025 

Viti 2q4 

Ne 000 leke 
Mbrojtjene te Dhenave personale 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe 

600 I 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali 
Te Tjera- Transferta per 

Kontrib. e Transfer. Transfer. Buxhetet Shpenzime Shpenzime 
Sigurimeve Mani-a dhe Korrente Korrente te Familjare dhe Kapitale te Kapitale te 

Grupi Titul Kapitulli Pagat Shocierore Sherbime Subvenci- onet Brendshme Huaja Individet Patrupezu-ara Trupezuara 

Komisionert.per te Drejteu_ e Informimit dhe Mbrojtjen e  te 50,025 8,300  15,335    0  100 

I. 

240 0 1,000 75,000 

• Planiflkim, menaxhim, adminsitrim .50,025  8,300 15,335 0 100 240 1,000 75,000 
, 1 csilp j2ga BuxhetilPergllthshem 0 

 2  Financlm i Huai_ . 
   . • 

3 Kostot Lokalc_pr Projektet me Fmancim te Huaj 
•••••1 

0 
0 

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore 
5 Shunzime nga ye Ardhurat 

2 «Emertimi Programit»  
1 celje nga Buxheti Pergjithshem 

0 
- 

0  o  I 
'---

..  

- 

0 

0
2 Financim1Huaj  

• •-•.• 0 
3 Kostot L'okale  per Projektet me Financim te Huai 
4 MbulimilTVSH, Detyrimeve Dpganore 0 

5 §1 en naa te Ardhu -at P z'me • 1  ••••••• ••-•i• 04 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

Lindita Morina 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2022 

Koordinatorii 7 -

GMS/ Emil Besnik D(vish4 e
Nepunesi 
Autoraues 

t 
1 

L, 
( 

31.08.2022 
Nenshkrimi 
Data 



1 celje nga Buxheti I Pergjithshem ,. L 
I 

' " f 
i ;. ,   0 

 2 Financim i final_  ' 0 - «, ... . . i--  i•-•••• —  
3 Kostot Lokale  per Projektet me Financim te Huai._ i , - • • •• •• • • , ,—. —  i, .. — 0 
4  Mlnilimi i TvsH, Detyrimeve Dogpore i —  — 0  .• '1 5 Shpenzime nga te Ardhurat ; 0 — i• — 

Shtuire, A Paqytjt Slue±W ver Buxhetin jeto: 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 

PBA 2023-2025 

Kodi Emertimi I Ne 000 leke 
89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Grupi Titul Kapitulli 

Komisionertp_er te Drejten e Informimit dhe MbrojtjRn e te 

600 

Pagat

601 

Kontrib. e 
Sigurimeve 
Shoq erore 

602 

Mallra dhe 
Sherbime 

603 

Subvenci- onet 

604 
Te Tjera 
Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

605 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

54,025   8,300    15,335 0 0 100 

Planifikim, menaxhim, adminxitritn 54,025i 8,100 15,335 . 0; OE 100 
1 

606 
Transferta per 

Buxhetet 

230 

Shpenzime 
Familjare dhe Kapitale te 

Individet Patrupezu-ara 

231 

Shpenzime 
Kapitale te 
Trup ezuara 

Total! 

240 0 1,000 79,000 

240 . 1,000 . 79,000 

2 «Emertimi i Programit»   0 0 0 0 0 0   0 0 — 
1 celle nga Buxheti I Pergjithshem i  — : -.. . t . —, — 
2 Financim i nuaj 

.,. , 
3  KostotLokaleperProjektetme Financun te Huaj 
4 Mbulimi I TVS171, Detyrirrrve Dogpore 
5  Shunzime nga te Ardhurat 

Drejtori I Drejto rise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

Emri Lindita Morina 

/1 

Nenshkrimi 
Data 31.08,2022 

0 0 
0 

Koordinatori I 
GMS/ 

Nepunesi
Autorizues 

Emri Besn k  2 

Nenshkrimi
Data 31.08.222--. ' 

r•••••••••11 

1 A 

0 
0 



'.shteicsi I V, P.rstp, r;11 jCtor 

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat 

Pagat 2021 
- 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisjes Qen4 1,089,001 KDIMDP 

Nr. 
Rendo 

r Pozicioni 

Nr. 
puno 
njesv 

e Kategoria/ Klasa 

Paga 
mujore e 

Grupit/Kla 
ses 

Vjetersia 
mesatare(ne 

vile.) 

Vjetersia 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 
kualifik 

imi 

Shtese 
mujore 
kushte 
pune 

Shtesa 
te tjera 
mujore 

Paga mujore 
bruto 

Fondi i 
pagave (ne 
000/ leke) 

a b / 2 3 4 5 6 7 8 

9= 3 ± 

4+5+6+7+8 

10= 
(9*1*12m) 

I I. Stan I zgjedhur 

, 

Punonjes qe paguhen 
sipas Lidhjes 1 te 
Ligjit 9584, date 

17.07.2006 per pagat 
1.1 Komisioneri I Lidhja nr.1/D 154200 1850 

1.2 DrFitor Kabineti I 11-a 14000 25 7000 118100 139100 1669 

1.3 Keshilltar 1 11-b 14000 25 7000 100000 121000 1452 

1.4 Zedhenes 1 11-b 14000 25 7000 100000 121000 1452 

II 

Punonjes me sistemin 
page grupi + shtese per 

pozicion 
11.1 Sekretar 1 pergjithshem 1 Fl-a 14000 25 7000 1 18100 139100 1669 

11.2 Drejtor I pergjithshem , 11-A 14000 25 7000 118100 278200 3338 
11.3 Drejtor Drejtorie 7 11-b 14000 25 7000 100000 847000 10164 

11.4 sektori + inspeli 34 111-a 14000 24 6720 80800 %. 3451680 41420 

11.5 
_Pergjezies 
Specialist IT I Ill-B 14000 2y5 7000 61000 15000 82000 984 

Specialist 6 11kb 14000 25 7000 61000 492000 5904 .11.6 
11-7 Specialist 1 1V-a 14000 25- 7000 49000 70000 840 



III Punonjes te sistemit me klasa 
111.1 Mnaziniershofer 1 V 35250 25 8813 5340 49403 593 
111.2 Nepunes infonnacioni 1 III 33400 /5 8350 5340 47090 565 
111.3 Punonjes pastrimi 1 I 32000 /5 8000 5340 45340 544 
111.4 Punonjes sherbimi 1 III 33400 /5 8350 41750 501 

TOTAL' 60 IN „="1 _ 6078863 72946 

Drejt 
on i 
Drejt 

Emri Lindita Morin \ 
Nenshkrimi 
Data 31.08.2022 

Titullari i Emri I Bisni r t.i•
Institucionit / Nenshkrirr i 

Ministri Data 131.08.21 

Pasgyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat e punonjesve me kontrate 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisjes Qendr 1,089,001 KDIMDP 

Nr. 
Rendo 

r Pozicioni 

Nr. 
puno 
njesv 

e Kategoria/ Klasa 

Paga 
mujore e 

Grupit/Kla 
ses 

Vjetersia 
mesatare(ne 

vile) 

Vjetersia 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shtese 
mujore 
kualifik 

imi 

Shtese 
mujore 
kushte 
pane 

Shtesa 
le tjera 
mujore 

Paga mujore 
bruto 

Fondi i 
pagave (ne 
0001 leke) 

Punonjes me Kontrate 6 ore 
111-1 Sanitare 1 I 22500 17 3825 4005 30330 364 
111-3 Operatore 2 V 25575 /0 5115 3004 67388 809 
111-4 Teknik 1 mesem I VI 26438 /5 5400 4005 35843 430 
III-5 Arkivist 1 VII 27225 15- 4084 4005 35314 424 

TOTALI 5 18424 15019 

Drejt 
on, 
Drejt 

Emri 
Nenshkrimi 
Data tLindita Morina 

31.08.2022 

L 

Titullari i 
Institucionit 

Ministri 

Emri 
Nenshkrimi 
Data 131.08 2 

168875 2027 



Sht P,V0.1vrat Shtese per 13u he tin Vjetor 

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per p 
PBA 2023-2025 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendro 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave personale 

Ne leke 

Nr. 
Ren 
dor Pozicioni 

Nr. 
puno 
njesv 

e 
Kategori 
a/ Klasa 

Paga 
mujor 

e e 
Grupi 
t/Klas 

es 

Vjet 
ersi 
a 

me 
sat 
are 
(ne 
vite 

Vjetersia 
mujore 
ne leke 

Shtesa 
mujore 

e 
pozicio 

nit 

Shtese 
mujor 

e 
kualifi 
kimi 

Shtes 
e 

mujo 
re 

kush 
te 

pune 

Sht 
esa 
te 

tjer 
a 

mu 
jor 
e 

Paga 
mujore 
bruto 

Fondi i 
pagave 

(ne 000/ 
leke) 

Baza 
ligjore 

e 
shtesa 
ye te 
tjera 

Fondi 
sigurime 

ve 
(15%)12 
mujor 

Fondi 
sigurime 

ve 
(1,7%) 

12 mujor 

Fondi i 
sig sho e 
shendet 
(ne 000/ 
leke) per 
12 muaj 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 

9= 3 + 
4+5+6+7 

+8 

10= 
(9*1*12 

m) 
I 1. Stafi politik 
1.1 Komisionere 1 Lidhja nr.1/D 154200 1850 254639.4 28791 283 

1.2 Drejtor Kabineti 1 II-a 14000 25 7000 118100 139100 1669 250380 28376 279 

1.3 Keshilltar 1 Il-b 14000 25 7000 100000 121000 1452 217800 24684 242 

1.4 Zedhenes 1 11-b 14000 25 7000 100000 121000 1452 217800 24684 242 

H 

Punonjes me 
sistemin page 
grupi + shtese 
per pozicion 

11.1 Drejtor 1 Pergjit 2 11-a 14000 25 7000 118100 278200 3338 500760 56753 558 

11.2 Drejtor Drejtori 6 11-b 14000 25 7000 100000 726000 8712 1306800 148104 1,455 



11.3 Pergjegjes sektor 21 III-a 14000 24 6720 80800 2131920 25583 3837456 434912 4,272 

11.4 Specialist IT 1 III-B 14000 25 7000 61000 15000 97000 1 164 174600 19788 194 

11.5 Specialist 6 III-b 14000 20 5600 61000 483600 5803 870480 98654 969 

11.6 Specialist 1 IV-a 14000 20 5600 49000 68600 823 123480 13994 137 

0 

Punonjes te sistemit me klasa 0 ,III 

111.1 Magazinier/sho 1 VI 35250 25 8813 ### 49402.5 593 88924.5 10078 99 

111.2 Nepunes inform 1 III 32500 25 8125 ### 45965 552 82737 9377 92 

111.3 Punonjes pastrii 1 1 30000 25 7500 ### 42840 514 77112 8739 86 

e te tjere sipas listes perkatese , 

Total: 44 - 
4458828 53506 8002369 906935 _ 8,909 

Drejtori i 
Drejtorise 
Ekonomike/Fin 

Emri Lin ,i'i M d\ orina 
Nenshkrimi v 

Data 131.08. 22 

1
Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per paga 

Koordina 
tori i 
GMS/ 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qev( 1,089,001 KDIMDP 

Viii 2023-2025 



Nr. 
Ren 
dor Pozicioni 

Nr. 
puno 
njesv 

e 
Kategoria 

/ Klasa 

Paga 
mujor 

e e 
Grupit 
/Klase 

s 

["jet 
ersi 
a 

mes 
atar 
e(ne 
vite) 

Vjetersia 
mujore 
ne leke 

Shtesa 
mujore 

e 
pozicio 

nit 

Shtese 
mujore 
kualifi 
kimi 

Shies 
e 

mujo 
re 

kusht 
e 

pune 

Slit 
esa 
te 

tjer 
a 

mifj 
ore 

Paga 
mujore 
bruto 

Fondi i 
pagave 
(ne 000/ 

leke) 

Baza Fondi 

ligjore e sigurime 
shtesav ye 

e te (15%)12 
tjera mujor 

Fondi 
sigurime 

ye 
(1,7%) 

12 mujor 

Fondi i 
sig sho e 
shendet 
(ne 000/ 
leke) per 
12 muaj 

Punonjes me Kt 6 ore 
III-I Sanitare 1 I 22500 17 3825 4005 30330 364 54594 6187 61 
111-3 Operatore 2 V 25575 20 5115 3004 67388 809 121298 13747 135 
111-4 Teknik 1 mesem 1 VI 26438 25 5400 4005 35843 430 64517. 7312 72 
111-5 Arkivist 1 VII 27225 15 4084 4005 35314 424 63565 7204 71 

TOTALI 5 18424 15019 168875 2027 0 303975 34451 338 
1 i . 7

Drejt ' 
ori i 
Drejt 
orise 
Ekon 

Emri Lindita M rina 
Titullari i 
Institucion 

it! 
Ministri 

Emri 1)4nik ervishi 

"At_ 
Nenshkrimi / NenshkOmi  

Data _13tO8i.Q 
I 

, 
t,

Data 

,,,... 
ci 

,I...08.202 



Nflt(11(.1 I A. Pa q'. .It C01;:sc per ;Id xht.i.tn. ir.1.01 

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat 
PBA 2023-2025 

Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave personale 

Ne leke 

Nr. 
Ren 
dor Pozicioni 

Nr. 
punonj 

esve 
Kategoria/ 

Klasa 

Paga 
mujore e 
Grupit/K 

lases 

Vjetersia 
mesatare(n 

e vite) 

Vjetersia 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicioni 

t 

Shtese 
mujore 
kualifiki 

ml 

Shtese 
mujore 
kushte 
pune 

Shtesa 
te tjera 
mujore 

Paga 
mujore 
bruto 

Fondi i pagave 
(ne 000/ leke) 

Baza 
ligjore e 
shtesave 
te tjera 

Fondi 
sigurimeve 

(15%)12 
mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi i sig sho e 
shendet (ne 000/ 

leke) per 12 
muaj 

a b 1 2 3 4 5 6 7 6 
9=3 + 

4+5+6+7+8 10=(9*1*12m) 
1 1. Stafi politik 
1.1 Komisionere 1 Lidhja nr.1/D 154200 1850 254039.4 28791 283 

1.2 Drejtor Kabineti 1 11-a 14000 25 7000 118100 139100 1669 250380 28376 279 

1.3 Keshilltar 1 11-b 14000 25 7000 100000 121000 1452 217800 24684 242 

1.4 Zedhenes 1 11-h 14000 25 7000 100000 121000 1451 217800 24684 242 

II 

Punonjes me 
sistemin page 
grupi + shtese 

11.1 Drejtor 1 Pergjith 2 11-a 14000 25 7000 118100 278200 3338 500760 56753 558 

11.2 Drejtor Drejtorie 6 1I-b 14000 25 7000 100000 726000 8712 1306800 148104 1,455 

11.3 Pergjegjes sektori 26 111-a 14000 24 6720 80800 2639520 31674 4751136 538462 5.290 

11.4 Specialist IT 1 111-B 14000 25 7000 61000 15000 97000 1164 174600 19788 194 

11.5 Specialist 6 III-b 14000 20 5600 61000 483600 5803 870480 98654 969 

11.6 Specialist 1 IV-a 14000 20 5600 49000 68600 823 123480 13994 137 
0 

III Punonjes te sistemit me klasa 0 

111.1 Magazinier/sho6 1 VI 35250 25 8813 5340 49402.5 593 88924.5 10078 99 

111 .2 Nepunes inform z 1 III 32500 25 8125 5340 45965 552 82737 9377 92 

111.3 Punonjes pastrin 1 I 30000 25 7500 5340 42840 514 77112 8739 86 

e te tjere spas listes perkatese 
Total: 49 4966427.5 59597 8916048.9 1010486 9,927 

Drejtori i 
Drejtonse 
Ekonomike/Fin 
ances/Nepunesi 

Finn Lin 
Nenshkrimi 
Data 31.0 . 22 

Koordinat 
on i GMS/ 
Nepunesi 
Autorizues _Data 

Emn Besn k D ' r...: I 
Nenshkrimi

31.084022 ',1 

1 A - 



Pasqyra Nr.3: Pernibledhese e shpenzimeve per pagat e punonjesve me] 

t 7ti 2023-2025 

Kodi E:mertimi 

Njesia e Qeverisjes Qend 1,089,001 KDINIDP 

Nr. 
Rend 

or Pozicioni 

Nr. 
punonje 

sve 

Kategoria/ 

Klasa 

Paga 
mujore e 
Grupit/KI 

ases 

Vjetersia 
mesatare(ne 

vile) 

Vjetersia 
mujore ne 

leke 

Shtesa 
mujore e 
pozicionit 

Shim 
mujore 

kualifiki 
mi 

Shtese 
mujore 
kushte 
pune 

Shtesa te 
tjera 

mujore 

. 

Paga 
mujore 
bruto 

. 

Fondi i pagave 
(ne 000/ leke) 

1 Baza Fondi 
Fig/ore e sigurimeve 
shtesave (15%)12 
te tjera mujor 

Fondi 
sigurimeve 
(1,7%) 12 

mujor 

Fondi i sig sho e 
shendet (ne 000/ 

leke) per 12 
muaj _ 

Punonjes me Km 6 ore 

111-1 Sanitare 1 I 22500 17 3825 4005 30330 364 54594 6187 61 
111-3 Operatore 2 V 25575 20 5115 3004 67388 809 121298 13747 135 
111-4 Teknik I mesem 1 VI 26438 25 5400 4005 35843 430 64517 7312 72 
111-5 Arki‘ist 1 VII 27225 15 4084 4005 35314 424 63565 7204 71 

---. 
TOTAL! 5 

, 
18424 15019 

-.1 168875 2027 0 303975 34451 338 

,i7 ) 
_ 

Emri Lindita Morina Titullari i Emri
tnstitucionit 

Mirustrt 

Be ik 
Nenshknmi 
Data 31. 8.2022 

1 A -2 



Pasqyra nr.4 Numrl I punonlesve sipas strukturave organike 

Kodi Emertimi 

Njesta e Qeverisjes Qendrore 
Komisioneri ner te Drel ene Informimit dhe Mbro t rne to Dhenave r,erc000le 

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i institucionit 

Viti 2019 2021 2022 2023 2024 ' 2025 

Numri i punonjesve 
PLAN 

Numn i 
punonjesve 

FART 

Numrl 1 
punonjesve 

PLAN 

Numn i 
punonjesve 

FART 

Numri i 
punonjesve 

PLAN 

Parashikimi Parashikimi Parashtluml 

1 KDIN1DP 1.089.001 

----- 

37 

_.. 

37 39 

_ ..... _ 

39 49 

_______ 

60 — 
— —,,... 

60 . ... 60 .. _.. .. 

......_ 

..—_, — _ 
3 
4 

— .• .--- 

— 
5

7,— .-- 

Total mintstrla/rupi I 

&pram Numri I punonjesve per lnstitucionet te organizuar ne navel gendror dhe rajonal do 
te paragiten ne tabelen e mesiperme, me numrin total. 

Psh. Drejtorite Rajonale Arsimore 15 000 punonjes 

Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pane 

Emertimi ministrise/Institucionit Kodi i institucionit 

2022 2023 2024 2025 

Numri i punonjesve 
me kontrate te 

miratuar me VKM 

Parashlkimi Parashikimi Parashikimi 

1 KDINI DP 1,089,001 5 5 
2 

_ __. _.... 
6 

Total ministria/grupl 
+ 

... 

ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONIES ME KONTRATE PER VITIN 2022-2023 

ir Emertimi Nr. pun Funksioni 

Kohezglalia e kantrates 

Kategoria 
pages 

Fondi per vitin
2021 ne 000/1eke 

Den ne 5 

ore/date 

Den ne 6 

mual/vit 

Per veprnntan 

dytesore qe 
mbulohet nga 

to ardhu rat 

Mesatarisht 
Ore mesimore 

KD1MDP I sanitar 6 ore 12 meal 1 425 

KDIMDP 2 operator 6 ore 17inunj 

12 meal 

k 944 

KDIMDP I teknIk 6 ore ‘ 502 

KD1MDP 

Totali 

1 a rkivist 6 ore 12 main 

VII—..... . 

495 

2 166 

/7 
Dreiton 1 Dreitorise 

Ekonomike/rinancesiNepunest 
Zhatues 

Emri LIndita 
Nenshkrtml 

Data 31.08.2022 

I 

Emn 
Koordinatca i t 
GMS / 

Nenshkram ‘... — 
• 

Nenunesi 
Aatonzues 

Data 31.0 „022 



Sbtoji:a1/A. F qvu Slitese pe Bu\hetin Veto 

Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeyerisjes Qendrore 

Vitit 2022 
I 

Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

„ Ne 000 leke 

!
Pasqyra 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene 

Kodi timi i Artiku've BuxhWTEM Shkurt Mars Prill Ma i ershor Korrik Gusht ihtato Tetor gentoi DIf etor 
, 

TOTAL1 
1 «Emertimi i Programit» 

600 Paga 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 5200 5200 4700 4302 51402 
601 Sigurime Shogerore 7504 750 750 750 750 750 700 700 550 550 550 542 8092 
602 Shpenzime per Mallra 2000 1700 1860 1168 1300 1300 1100 1050 800 800 550 500 14128 
603 Subvencione  -, 0 
604 Transferta te Brendshme 0 
605 Transferta te Jashtme  J 100 100 

.  606 Transferta te Buxhete 20 20 20 
1 

20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 
230 Shpenzime Kapitale te  Patrupezuara te Brendshme 0 

.  231 Shpenzime Kapitale te  Trupezuad 6500] 
.1 

 .  . .  .   . 6500 

.  230 Shpenzime Kapitale te  Patru.pezuara te Hua   _ . .  .   . 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

Totali i programit 1 6770 12970 6730 5938 6070 6070 5820 5770 6570 6570 5820 5364 80462 
TOTALI 

Drejtori i 
Drejtoris 
e 

Emri Lindita Modal 
Nenshkrimi 'V 

,Data 31.08.202 kjJ 

Koordin 
atori i 
GMS / 



2023 
Drejtene Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

000 

I 

leke 

!Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te 

I Ne 
Kodi lertimi i Artikujve Buxhet Janar Shkurt, Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nlentor Dhjetor TOTAL! 

1 «Emertimi i Programit» 
, 

600 -Paga 4700 4700 4700 4700 4700 4600 4600 4600 4600 4600 3540 3500 53540 
601 Sigurime Shocierore 800 800 800 800 800 800 700 700 700 650 650 700 8900 
602 Shpenzime per Mallra dhe 2000 1800 1800 1800 1700 1700 1200 1200 1200 1200 800 820 17220 
603 0 
604 

•Subvencione 
Transferta te Brendshme  0 

605 •Transferta te Jashtme  100  100 
606 Transferta te Buxhetet Fan 201 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20j 20 240 
230 Shpenzime Kapitale te Patruyezuara te Brendshme  

 ... 0 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara tel 1000, 1000 

.  230 Shpenzime Kapitale te Patruyezuara te Huaja 
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

 ,  

Total! i programit 1 75201 8320 7320 7420 7220 7120 6520 6520 6520 6470 5010 5040 81000 

I TOTAL! . - _ 

Drejtori i 
Drejtoris 
e 

Emri Lindita 4rina 
Nenshkrimi I:\ ! 
Data 31.08.2 2 0 

/ 

Koor 
dinat 
oril 



11-kodi 2024 I 
Informimit dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Ne 000 leke 

mertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene 

I Kodilmertimi i Artikujve Buxhetotjanar Shkurt Mars Prill Maj !ersho Korrik ,Gusht ;htato Tetor Nentor Dhjetot TOTALI A

1 «Emertimi i Programit» 
600 • -,-13. _ga 4700 4700 4700 4700 4700 4700 4500 3700 3400 3400 3400 3425 5002g 
601 Sigurime Sholerore 700 700 700 700 700 700 700 700 700 650 650 700 8300 
602 Shpenzime_per Mallra dhe She 2000 1800 1500 1300 1275 1000 1200 1200 1200 1200 800 860 15335 

.  603 . Subvencione  , 
1 0 

.  604 Transferta te Brendshme 0 

.  605 Transferta te lashtme 100  
 , 

100 
.  606 Transferta te Buxhetet Familia 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 240 
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme 0 

.  231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te 1 1000  . .   .  . 1000.  

.  230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja  •  .  . .   . . 
231 iShpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja 

Totaii i programit 1 7420 8220 6920 6820 6695 6420 6420 5620 5320 5270 4870 5005 75000 
I TOTALI 

.1 

Lindita MX4ina Drejt Emri Koordina 
on i Nenshkrimi tori i GMS 
Drejt , Data 31.08.2V . 2 



Shtoji a 1/4. Pa,cqviat Shtese pOr Boxlietin Vjetor 

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes 

1 

Qendrore 

PRA 2023-2025 
dhe Mbrojtjene te Dhenave personale 

Viti 2025 

Kodi Emertimi 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 89 Komisioneri per te Drejtene Informimit 

I 

Ne 000 leke 
Kodi Emertimi i Artikulve Buxhetore lanar Shkurt Mars Prill Mai Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor TOTALI 

1 «Emertimi i Programit» 
4700 4700 4700 4700, 4700 21.700 4500 3725 3500 54025 

601 Sigprimatocfrore 77 -6.. 750 750 -7-i( 71
___ 

750 
__ 

650 
___ 

—650 
_ 

06
_____4700 

-aii—
_ 

-6T3
_ 

650..... 

__ 
650 830-6 

602  __.Shpenzime per Mallra dhe Sherbime .  2006— 1800 1500 .  1306 1275 1000 1200— 1207 1200 1206 800 860 15335 
603  — Subvencione .  _ . 

. 
 . 0 

604  _Transferta te Brendshme 0 
605 Transferta te jashtme 

---------------- .---- 
100  100 

606 :Transferta te Buxhetet Familia—reae- 20  , 20 20 _ 20 2F-------2-0"-- 27_ 20 20- 20  . 20 20 240 
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme . , _ o
231 . Shpenzime Kaptale te Trupezuara te Brendshme  , l_ 1000  . _ , _ _ _ _ ..___ 1000
230 .Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huala 0 
231 Shpenzime Kapttale te Trupezuara te Huaja  0 

Totali i programit 1 7470 8270 6970 6870 6745 6370 6570 6570 6570 6370 5195 5030 790611 
I TOTALI 

1.- ... 

Drejtori I 
Drejtorise 
Ekonomike/Fina 

Emri Lindita ltritia 
Nenshkrimi .1 

Data 31.08.2L2 

Koordinato 
riiGMS/ 
Nepunesi 

inSWAM72 746; 
IMMEMENIFIn 

31.08r121 Data 

rvishi 

1 A - 1 



Teknologjise së Infornaacionit 

L. 

17ORMATI 6: SHPENZIMET PER PROJEKTET E REJA TE INVESTIMEVE 

1111 "rotali i .4Tel/0:ism:ye ik invet:tim ' 
k..apitak(tii giitha biariroet)**• 

' - 

WINN 011111FM 

Registri 1 thirrieve U. padcsItiruara
Projekti 1 

/Mbrojtja 

.1 

Program aplikativ per menaithimin c 
prot( ko11 arkivea 

Dixhitalvimr 
Transparences 

Shtini 1 fimsionalitcrc•vc te Regjistnt te 

.k&kcsave dtic Pergjig,jeve 

11000 

sitri I subjektevep itOrtrothieti 
e te dhenave) 

Buxheti i Shictit** 

3000 3000 

Progranti 1 

0 

3500 3500 

2500 2500 

3500 3500 

penthtisinii i infrastruktares 
se- Ptoiekt—  2 18 \ 1)102 

18000 18000 



;Paiisj ITmotertke dhe z)Te per sta 
n e Projekti 3 18 \ D102 

Drejtuesi i Ekipit te Menaxhimit te 
Programit 

Emri ILindita Morina 

Nenshkrimi 

6000 4000 3000 6000 4000 3000 

Emri ' Besnik )ervishi 

Titullari i .. 

Institucionit 
Nenshkrirni 

/ Ministri \ 

Data 31.08.2022 



FORMAT' 1: MISIONI I NJESISE SE QEVERISJES QENDRORE 

Emertimi i Njesise se Qeverisjes Qendrore Komisioneri per te Drejten e Inforrnimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 

Kodi i Njesise se Qeverisjes Qendrore 89 

Misioni I Njesise se Qeverisjes Qendrore NIbrojtja dhe garantimi t dy te drejtavc themelore, c drejta per infimnim dhe majtja e privatesise, 

Programet Buxhetore Kodi I Programit Pershlaimi i Programit 

Planifikim.-Menaxhim-Administrim 1111) 

Qe1limi kryesor i ketij program' eshte toatja c perputhshmerise se sektont publik dhc privat 
per mbrojtjen e te dhenavc personale dhe te drejten e mformunit, vendosja e balances midis dy 
te drejtave te shtetasve, duke ofruar ekspertizen per ligjbere<it kombetare me claim adoptimin 

e standardeve evroptane ne te dyja fushat. Realizuni i minkyyrjevet inspcktimeve per 
thatumn c det)rirneve ligjore, vendosjen e sanksioneve administrative ne rastet flagrante te 

shkcljes qe. detyrimeve. Khqyrtimin e ankesavc rtc! lidhje me te &wen per ak$cs ni} 
informacionm publik apo ccnirnin e privatesise, lie baxe tC. te cilave Konnsionen ushtron 

vendimarrjen c M. Menaxhtnn me efektivitet dhe korrekte,i i fondeve buxhetore to KDINIDP--
se. 

Emertesa e Programit Buxhetor X 

Koordinaton i GMS/ Nepunesi Autoriziles dhe Nepunesi 

zbatues 

Besnik Dervish' 

55 

Larubta Alorina 

Data 31.08_2022 

( 
Institucionit 

Resnik Dervisl 

31.08.2022 





I) 

FORMAT 2! FORMAT! STANDARD I PERGATITJES SE KtRKESAVE BUXHETORE PRA 2023-2025 

20 0 PAS N0403AV0 

Emertmii i Progrannt Bushetor Kim... in Nrr I ,., t I titorttitti , itiritittnt l Uilv11.1, i . I 

KOth i Programa illg.ssii .1 

Progroort Bushrior Ataimesem 2,121.1,25 

PershIcrims i Programi 

,.2eihnii kr., sor ; 100 iirtigrmitt niatio to MAW I noxI0000 .tkot rail& alto tin,. titottakrottion i tc tilten,t timostAk- Mtn in -In-inn c titionminti a Ike ,ni, ninprriurti por itnjacre, ktittilit tate Inc iiciluii :lilt iitutsitt c ,11111ardont to ttair,Itnt; , te altnititit alic poiat, t,  ..t alto perattititott n I 

IVIV III, 711,1111111. , , Itpotta tokticilt,a,r,iltzt, I 1111, 11“1,,, 11,itoktunct c por zlimintm c detyri,, ligt.itn ‘catlottili t multRintitei r .011.1u,ir at iv k [lc mint ilagraine to tliktilte,  ,n tin, rtmenn, mimilitrittmt e prOCC, I1 I' .4,1011111M , Progyatm v.; ti atatl, p311.11,, , 11110111r1,t 1,11bilkt. IR' 

1,1714, tlIC (11110(11,1111,1ne I, 01111,1011Cn , iitts Illiti .111k, IIC Iltill,' III, If dre,(11 tot  ;A,ci; , !Lapin. it,ti ititlild, apt, MIllt11111 C imr.ttetit, tic hale in to .a.,• k0.111.,11111 11, 1111.0t1 1.(11d1111.11t, l eit Me...1,1.11%1w ,•let,,, , Itt , il'te ktirtMe,  . :titian, i ittiAti, tit, o

rates se rrogratmt 
Formimi i fut11.10111t mbiko immutorues ne hull:mon re zhanmit re loadra loin ne film, poor garantimm c othromes se re dheime persomile dile soonMi  privatcsi,. ”e balance me te drepen informant, duke garantuar game 

ne informactoa transparence dile logandbetue inakannale 

'Ii, Oid,

Objektivi I i PolitikEs ei' Programa 
Perm= . i ligakain i 05 dinuare personale duke respektuaz dbe gamuts. or &rim dim lion, themelore or mean it, dirge r mimes or nor, pm. a din garamom i aktem OS nformacomi pt t miblikun ph minimal tiara Jim fitimimut 

pikeparanyr te publikut pkr gaminu r Atria din or slouLensc. 

a. t 
.... of, tioN 

.. 

I 'ter . 

1 

hnodoktrOper Obooktonri 

Shpettennet Korrente. 98901AA 

L oOt yottOrtOLto ..." 

' .. 

------... --- ---1 
2022 1 ..,,,,,,, 002.1 2020 

Rusher, Yet...team Per.e.lele,n, I. otuktnn 
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Shpon2im02 Kpi02k 
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Parte t/ rumen ere' tronikeivegla r pat, re blent 

h t \ la nr. P:401 

0022 

Ittraberr 

2023 

Parnshikuns 

0024 

P th 0,

2020 

Para/34.1mA 

13 

1 t 

, 1 _ 

S 1 i 

\ In-

, 3 1 

Detisiiou i Koo02, Towle 02 Pi'0 lo0 ip Artilitiire iikonoini 

2022 

Busher,

2023 

P Ashdown 

21124 2020 

P rashokrmi 

1 \ hurt pm r000000 

&tip, 

Kap/000 

ktputer ''' 

t . 

231 \ kin 0 0 tt WO 

h. 7, , 

h., V, 

el., 

0

SiTpCIMIllet K12pi02k 

tegoria 2: Shpen nue per projekte investnnesh 

• 
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\ I ',titre 
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2024 
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2022 

Pantshrktmt 

h 
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lorosilo., r onto T epas An, pet llk.000.,00ki 

2022 

Iteshetr 

0123 

Parathrhons 
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Ihunththuni 

2020 
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„ 
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Shpeneimet Kapitale 

Kategona 2: Shpenelmet per projekte investimesh 

Prugraett spettecit per nwnastumiu e ettuaital/ 
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cruStves 
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Bust eto 

2023 
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40. 

Keereterel 

low 
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DMA 11.0K2022 Data I.P1,24 
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES St aRKEsAvE BUXHETORE PBA 2022-2024 

BuxIwti 2023-2025 

Ernertmu i Progranut Buxhetor kormstontrt per it Drejull l• Irift nthmrt dhe \ limo Wren I tt Dhenave l'cr, malt 

Koch i Programir . lubnixsil 

Programi Buxhetor Afaimesem 24123 21125 

PerShkriMi t Programit 

r.lelbm, kovsor I krra program, eslm, or nun-, pt tpurl.hnu nm e -....kr•-.nr publik dbe prn.a IM mbromtn t it dben.e.t pc rt.n.ile din or dretun e mfi.neumir, duke otrum ekepernzen po IrgrIrert sir Immix:we me yellim 
idopnrom t krrododt ve re 11611,14es se re Ore., dhe pro Art ssst , dhe per:Marren e nit me /ht Amer t slipen, ve km460,, reArzinn i mbrkto nt t t .n.p.k.m,v, per sthannun r den mon e irgrort. r endo,n n ( 

milks!. neve ,u1nunistenn C ne raerer rbgionre ti shkeket se den runt, monoonnon r proet in e tunkstrminnr re Pmgrameve rc I, kw:parent, iii R. -mete, pubilke, ne perprohm Olt dispirit legion homnnont o 
dry rroo mkt sat nt7 hale me re dimren per aksts nt miormamonm publIk stpo re, anis o urn alesIsc at ba/c rr rt Lila, k:rnmonen eskrron sr mishit mit r rs \ hruskser me L rektover dire Lon, krc, i fondest. 

Irri,lretore to KIM \ IDP se 

Qellimet e Politikes se Programit 
Furprarrut funkstomt mbilmyres/morutorues or funksion re rbatinut te kuadnt hmor rte fum, per pranurrun e mbromes se re dhenave personale dhe 

ruamen e pnvatesise, or balance me te drepen informmut, duke garantuar qasje ne mformacton. transparence dhe Bogandheme maksirnale 

Tregurso e Performances nu nnvIc,2elhnn 
2022 

[Stanch 

202.3 

Pnashtkunt 

304 

Pin tsinkplE 

2025 

PAnt,Inklun 

P.4.,t4n, / \ ..... n. ̀ ,..,,'“'''' it  k rile ^, o. 
km no Imp tign Ada, 

65' • 
, R. IP, 

Objektivi 1 I Politilces sE Prograntit 
Pemummt t kgishern 1 te &entre personale, duke respektuar dhe garantuar te dremat dhe krue themelore te roma td dregen e ru ittm se jams prwate st dhe pram= I 

sksestr n'e mformaciont per publikun per ushtnnun etc drettive b dire forrninun e pskepanneve te publikut per mendien e shunt dhe re rhoerense. 

Imp.. e Perf,murner s nee (Nod:mot I 

Rnna e meal le ,hatiour k; %rose in 
kummoncen tventimme,rekontaitJame milt= 

10% re, on

\ r k.u. ' 11.''' . 'v.10''...r  n'' ."4''''.'" 
k.nnbel n 

.,..041 ii '', . ' 

Produkint ph Objektmn I 

Shpenzirnet Korrente*98901AA 

. ,-.4, Lt. I Mink:, end. onspektunc in k oou&iukrnu in nartnget 

N 1.,Ilknnn 1 l',,Ittlmr \ IlnkeTne it krvut, ,rpat, plAnti , it 1 r & In,pt knnte hr nail/on-A ,11,o problenunkin r &tratum I ankem 0 mjthmi,iii; 

I 

\ !,-... ‘ '..m. 

2022 

13exh.e 

2023 

Pantslitkm,1 

MU 

Punksinkime 

202.5 

P.n.hilinnt 

, 4S1.1 1 /1,1• 1 , -1. IL,. 

1, 111, k ire on, 1, k, k 

411 
—1 

\ .1,...Innn in mm. -1 .. , .. .It n 2 -; it 

11:1 -1 IS 

Detajimi . IK mos tank ti : n , ,IC gif,es Arttkuive Elvmornike 



2022 

Ilushcc, 

2023 

Nrashalum• 

0(24 

Parrodukinti

21123 

614/. I' qui il 1.2 •+.021 

k r ,..10, • - , ! '(02' 

k ribb b 0.' 

601 ‘1.0066/ '11. .40.6 ,I16 

, hendr6snn. 
2

- 

kJ/writ 0, 0.0l 8,1.1 k 'S.'. 

k evi b 0 ̀  

602 Vallrar dile .16. /Immo 10.220 1 t..33% 1%331 

k ri/Ur2t0 i r ..n, ii, 31N 1,, Vih 

6 g”lath 0 'r 

NI i 5uInc :locum 

kdr.q711:, 0 , 

Kr.flet Y ' 

604 Cram:term re 6011(6661e 

Is./virtit /0 

kqvirilt 01

605 1 ran,terkk 11 1.011.111e I00

knvoith 'II I,. 441 1141 

1,0,Wih 0' 

606 Uninsterra per tamdiet dire tntimdel 2I0 240 24' 240 

kapePel ,, ' 21(1 2411l, 240.00 2400.,

((401/0/6 11/ 

:0011 c , 0.111.Aiii I 

1:007841 

so 000 7.7 000 70 000 

8 0 Q 0 



Shperannet Kapitale 

Kategoria 2: Shpenalmet per projekte investtmesh 

, fr
(Herr, pansn, P.r, 
AKomppacrtkeitIckttnat egla 4. 
on4trementa 

Knal, , Proickut ,tsp 1,. c in.....tinn...c 11(51)1112 

l'crshkrn. 1 Prothilan 1, 411tqc Ayref ko0110401./1(lektronikeivcgla c painge le bier. 

2022 

Iluxhoti 

2023 

Paraehilurni 

2024 

1.arashtlume 

3115 

l'araghilumi 

9„..,,,, 11 11 

1.., sillvtale Ole mill, l(kC) 1. ''.”'. I. I L .. '

Kn.., par alt. Ill nuir id:, ,,,, 

,,,b,,i,,m, ,,,,, - , ,, s,,,,, 310 01 15-I

N,An-Illun• of • kn. n .,,k 

VInAiln-116 ' 1)1011.., per nit ,,.. 0'2' , 

Detujimi i Kostos Totak 10 Prra,14,qa 1 sipas AnikulveEkonumike 

3121 

13ozhen 

21122 

PAralShikalli 

3123 

l'aragh•linni 

3124 

Pm-Ashildyn, 

230 ALtive re parrureztura 

karoxib ill 6 II 

kryvtft1102 

Mq-riala 0 ,

1610110112 04 
1 

331 Al.tve rc truptxuari 4'119 (NO OJ frx., 

kdtridu 0' 1 ( 0. 0 i 2 ,4, 1..00, 1.000 

14•Mrli02 

kopdhw 

kepd ',4 

tA.46: o f otah c trod, koi L' 911(13 ; 000 000 1 000 

4,
Tooth i shpenzimeve a Programit sipas 

proditkorue*.." 
80,462 81,000 75,000 

—

79,000 

Tome i shpeozimeve re Programit smas 
sztiasuiVt••••••• 

s0,462 81,000 75,000 79,000 

6011 it3)1951 51,4112 03,540 30,023 54,025 

• , 4.,2 No:,

krpeniihi. 1 

001 , 4,R0.1110.1 >1)0+ n tn. 11111 

•Itcndercs,c 
0,1192 8,9110 8,300 0,3101 

luprmill 0! 81/02 8,0111 8911' 

/ 

1,112 01.1111 a 11111 ,Itc aunt,' r 14,128 17,220 15,335 19,333 

kipfl, 'I' , ' 

1,1,3 , ,LI, t 0,n, 'till 0 Ii IF Ii 

, 

1,04 I t tr, ti. 11- i 0 I ,11.11d , 111L1 0 II II 1 

1

k , • 

$10111 I P1' lt4,  C110(1), 010 Me0dOlOglIllee re du it: jete 

A04, t produkul per projektet e tevesmoeve 
• KI kod deka le plormhet etta 1(19 1111010101 per prmektet ne vazIguti. 
• To gm Push nc test m kent to In= me prmekt Ion investron publik 10 

rerrec•fik001 noll9onlinlVo09mnV0 per huxIlettn e yea 2019 



4,114 I r tit-lunu 100 100 

60(1 rI-(kItI pt 1'1001, title mdts 01, 24)1 -240 240 

0.9 24) 2-19

eiw 

230 \ kt et pottuptzuot. t 

Litga • 

kap,:alb 92 

Kqvialt 

k.aWo1404 

231 3kno et tt rutile,:no 

K.v9dh 

6,500 Low 1,000 

otto 

,000 

02 

Lpt,lb 9 ' 

Klszta 

krennutl r 
Euari 

Nenshkrimi 

0 

Lindita Molina Emri 

Data 

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues Nenshkrinn 

31.08.2022 Data 3k08,2022 

Kora•trit-Nontrart' Weber, Ask r 0,o.trrothrtr, mist aka Is.tepje gabfirn Wpm. : 
tkttomI8 W aw• t 0 tuft; nwk rreMoIJ, inrertthp virrrerr aDtreariffilig$0  m 

trePon -mut kc11.3:Fx sO,OrcuiuktFr IWO t Uflmratraret 1100 roralit, kcutts 11; proddlir ,̂znit ic,fw 
'Error', (hike pdiatafminfor qe-  &Wt. oggabina 



FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PtRGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA2023-2025 
Kerkesat shtese per politikat egnstoese 

Emertimi i Programit Buxhetor Pl44na-11.1m- NIcna \ him- \ dministnin 

Kodi i Programit 1089001 

Programi Buxhetor Afatmesem 2023-2025 

Objektivi X i Politikts se Programit* 
Perpunimi i ligishem i te dhenave personale, duke respektuar dhe garantuar re drejtat dhe lirite themelore te njeriut te drejten e ruajtjes se jetes private si dhe garantimt 

i aksesit ne informacioni per publikun Or ushtrimin e te drejtave si dhe formimin ej:Uktpamjeve te publikut per giendjen e shtetit dhe te shotrise 

I reguesa e Performanc, pet Objektivm 

I retztto:qt ,.. 1'er1cm-malice. ne 01,1 Qellitni 
2022 

13usliet, 

2023 

Para.lftkitn, 

2024 

Para,luktmt 

202:. 

l'araslukum 

Pertpulla , \ 11111111 I t ClIthITIC, e te KOMISIOIwnt tc lena 
ne fittil oga glykata: 

C44Y. 70.. "lrelu ESIR*. 

Per,hkrit. t Produkut Nihau:lyric / Inspektime/ Monitorune ankesa ( e drejta per mformim & Mbrojtja e te Dhenave Personale) 

I 

\ le..ta \ late, \ ' 

2022 

Buxheti 

21)23 

Parashikirni 

212,4 

Parashikinat 

2023 

Parashilomi 

.s1:,,a 0 40 50 50 

ko,to totale 01 mile lekv) 9196(1 _ 23,840 20_30 

ko,to per ille,i (at • ,Tti)t... leke, 

\ drvAtnu tie ". I Sam, #1)I l II 60.7'' .,

\ dr, shunt Ile ". 1 ko,to, male t(1)!\ II' 54 I" 0 !4 6 ' 
, 

MInshtrni IC" ,,  I kosto, per II(1NI #Dll 10! #[):\ 0, 21)15 0' 

Petannu 1 Kostos Totale re Produktit I was Artskutve Fkononake 

(l III Papa 1 ,,o) , 1-,

hatilaib 91 r. wi, , 1 1

KEIPIMili 0' 
— 



Oil :,gUrillll`t ;Mt Nen , fl- Sill, :', Ill Ildt•ll ,  it 1 •i FF I I .6( A I Ll.1 II, 

K tpilfitil! 1/I 

ii ..-

61 , 2 :\ 1:1111.3t clhe Nherbunct 9 99() 12,66, I 1.165 

kap/////h 0/ / /90 

1,'/V////1/ QC 

(1)5. Subvonelonot 

kap/0///i III I 

Kapitaili Oc 

6114 I ran,lcrta te brenckhmc 

1, krPi////// 0/ .9 

Rap///till 05 

605. .1ransferta t&iaNhtine 

K./pi/Id/Ph' o 9 / 

Kr/pi/id/10 -7 

6( )6 Transferta per farniliet dhe mcloldet 

K/r/0///i 0/ Fl 

— 
S 

K/0////re 0 5

235c A ktis et c patrupri/uara 

Katihrg 01 

Kriptlall 02 

Kapilidi 03 

Kapthilli 01 

231 , \ ktic it e trupe/uara 5-,o: F!, ii 

KaP/MIZ; 0 / 3,., ,,! 

Kama/ 02 

Kpmlli 0 

. Kap/11111i 04 

Kosto tot-ale e produktit 0 51,960 23,840 20,365 

kodt i Prorktu te inveshmeve 1:merhau 1 Prorkht ti Investimeve 

Produkti X (shto pmdukte Rims rasht) 

Perchkomi I Produktio 

Nic, ta Mau?, 

:,a,,la 

ko,to totalc :Is mu, lek,. ,

1,0•10 pit IIISI, us MIK ILI,. t.-I)1 \ '0, 4l)'\ o' 41)IN II' 

\ clnAmninc ' • 1 Sa,ist #1)IV ”' rtj)i \ f l -.;:-.1)i \ 0 ,

\ dr, , IllIlIl II( I . 1 1,9,49, totals 711, 1 \ 9 , 0!)I1 6 , Fl) I\

\ do -luau )6 '- 1 ko, o),  pc! 156-9 rr DI \ Ti' rtDI \ I T! 7D1\ 9 ,

1)etarn, 1 lx.o.to»dotale tc I , t a.. 1n-drupe Fkononhke 



I! 

2022 

Bindicti 

2023 

Parashiktmt 

2024 

Pantsluktost 

2025 

Parashiktmi 

It t I l'a,t,rst I I ' II 

k anatar 0 1 ' , 

hapartilr 03 , 

(Si II . .'",1 unmet >110..icrossr disc Shenticti.sorc I I 

kapiraill 01 

Isapllei 05 r, 0 

61)2. NIallrat disc ,herbitrict I , 0 1 

isaprirriu 0 1 . 

tiatllailr 03 , 

61 IS, SUbv0i1C1 IC 
_ 

(I I I) 

, &tipinai 0 i 
A.. 

1 1 0 

K011aii7 0 5 ) ', ', 0 

, 014, rrawiferta tc brendfshme I I 0 0 
.4 

, 

K./Mai 0/ 
-r 

0 

Kamirdi 0; 0 
.. 

0 

605. TranSterta IC ia.shtmc I 
p 

11 0 

Kantiab 0/ 0 r 
4 

0 

, Kandrrill 05 
k 

. ,) 

603. rrant•terta pC,.t familict dhe inch s iiiCt 0 I 

Klinalfili 0 I 
AN 

0 1 0 
4 

' 

Kipiptili 05 ,, it 0 0 

210. .1ktis tie patrupt'ruara (1 
, 

; 

Kaprirde- 0/ 
, 

Kplie O.? 
A 

—4 

1 Kap/full/ 03 1 

Kapitalli 04 

231. AktiVet t. trupczuara 
, . 

) I i 

K.4/104//i 01 
,.. , 

Kg////r//0_' 
1 

Katiirdil 03 

K VI dill 04 

Kosto totale e produkta 0 0 0 0 

Kontroll 

troi-ou 
o o o o 

i shpetahnevg bubetore pfr Politika 

a %in ,-.tra.: pi odukteve: 
0. 23,840 20,365 

Torah i shpertzimeve bturketore per Ppilara 

,Ild Rria ir,...,-, artiktik ek*** 
0 51,960 20,365 

1 





FORMAT 3: FORMAT] STANDARD I PERGATITJES St KtRKESAVE BUXHETORE PBA 2021-2023 SHTESE 

Polititiat a Raja shtese 

Emertimi i Programit Buxhetor Plamtikrn \ IvnaNibm \ dmuu.trim 

Kodi i Programit 1089111(1 

Programi Buxhetor Afatmesem 21)23 2)125 

Objektivi X i Politikes se 
Programit* 

Perpunimi i hgjshem i te dhenave personale, duke respektuar dhe garantuar te drejtat dhe lime themelore te njeriut te 
drejten e ruajtjes se jetes private Si dhe garantimi i aksesit ne informacioni per publikun per ushtrimin e te drejtave si 

dhe formimin e pikepamjeve te publikut per gjendjen e shtetit dhe te shocierise. 

ire,,u,s,, , Pet torntin,t per) lin kris lit 

I rcgucrrncl'ertornr illli, ne nit c I Qellinti 
2022 

Bucher, 

2023 

I i, nilukinti 

2024 

I' trinInkinn 

2023 

I 1 enrich, an 

Perytntlial \ unm t sentlintet e re 
komnionerit re (enter illy ngagit Itiikr, giVi'• • 73% 

hkruni i Protlitkut Mbikgyne / Inspektime Monnonme ankesa kryesiht ne sektoret sensitive e specifik te teknologfise se inforreacionit ) 

\ wsel Vanes, \ R 

2022 

Bunheri 

2023 

Parashilciint 

20 

Parashikimi 

20' 

Parashikintl 

II iiii ill 00 

IN. ale roe mini It ki.' 33,400 7. 1 I 4( ) 

Kosto per nien,i ni. min, like)

\dra Nliinn n ''Starr i)i\ 0, 10 ir. I 4.3' 

\ tirvshuni nn •0 i kosto. nirale DI) 0, 3 6" lb 

\ dry him! ne 5rmki,sror pc-rl*, rt1)1) (0 0120% .10' DIN 40 

Denim 1 Loom Tonle te Proniuicvl 1 spas 1rokuwe Ekonoanke 

6(0 Pagan 0 Se, r 

lx-,risa alb 01 

Kelpfall 05

Nil .Stglintrwt Si spectre dint 

Steincietni•orc 
2.600 2.600 2.60i i 

kirp/0/M 0 / 

Kapataii 0 5

6(12. ([stint dile sherbtmet 

kirintab 0/ 

A:dna/11h 01 

61 Sob% t no, mit 

kirin//a/ Oil 

kir/vOrk 0 

004 I 'nil iiiirt rta re I.., rid, 11111, 

kapfilith 0! 

Kapaii5 0 

(II', I rall,ic era lc 1; Iltme 

ka pa ii 



I ratt,t, co per tatntlit I kilt, 
tndt‘td..t 

1 
i‘,00mu, 0/ 

koorlb 1) 

210 3 ktt% et e tmtrupe/uttri 

kapiidk 0 I 

kand1111,l2 

kapdalli (15 

Isapanlb 01 

231 3 kr', et e teupezunra 6,7,01 /,5111) i )1111 

1,p0dh In 

1,0,0,t102 

Kopllalk 03 

Rdpihdh 04 

Kosto totale e produktit 0 33,400 , 34,400 31,400 

2._ 



R.,.6pro,eLrIr re Inve,comere I m 1 1171 lh ,ekro IC IIIC.U,flee

shro produkm sip, .0.051 

I schL1,111 I Pr ,ciaro 

\ .1c 3 I oc.c 

I. co 0-mIc 0 11110. 6k. , 

Is, p r m or non leke 1)13 0' DI \ 0, =1)I\ IS 

\ clo ,Ihno or "01, ism 0I))\ 0' 1) \ 0, -j)]\ ot 

\ cin Mom nc- • . k,.sr,s morik #1)1 \ 0,' 1) ) 0, 103 0, 

\ Irk slono or ''' o 1 kom, prr mr0 III DIN 01 1)11, Oi 

Demo= I Kostm I °tale te FE, tiols pos mkttive Ekononuk6 

2022 

Buxhet1 

2023 

Parashilomi 

2024 

Paraslukimi 

2025 

Parashilumi 

600 I ,rni II 0 II ii 

Kanthdli 0/ 

K.apituili 515 05 

601. Stguninet 1m61.qer.srr silo,

ti llenclete,ore 

kapthar 7/ , 

Ka/urn& 05 

OP \ lailrat dhe sherbunc 0 II CI 

Kapthylk 01 

Kowa,  05 0 '1 

(.1)3. SUbVCIICI011et ii II ii 

kapimlli 01 

kapa,dh 05 

) II II 

, 

ku/S/md/i 05 

(A)i lran,terta tc In.iltme 

Kapam/b 0 5 

1:1,0”lh 0/ 1 

606. -1- ra n s ire rta per atmlwt dile 

indtvidet 
0 

Kapiildit 01 

Kap0,11, 05 

23)) \ ktt, et e patrupeztaara 0 II II II 

Kapthai 0/ 

kapaRII 02 

ketpla 0 ? 

1,11,Palli 04 

23L \ ktcx tot s trup,uara 

Isapizeh I)/ 

kapil,.// 02 
-a. 

isardmth 51 

1.,,pazeb 0,1 

Kosto totale e produktit 0 0 

Kontroll 0 0 0 



6.rouiii 44pepzinieleliaMh4;0r4per 
Pai;1404-E- tej441.p..1.,
ili,fir,Pcr,-,-"e**** 

0 35,400- 

; 

34,400 31,400 

'nom i slipepzimeve biuchctore pet 
iNgitikateRtia cp.,

0 35,400 31,400 

,,,, itillt: I- -,1)qt / 1. Jilt 
2 (itt t t .2,ttot,

ft( (2 \ lallrat iilic Aterbtonet il.00p II 0143 10 OtItt 

601 Sul, encionet 

601 1 ran,terta re breniblani 

605. Iranqterta re lasiltale 

Nac. fraitsterta per tatatliet dice 
indaalet 

2311. 3ktpen patrapeltiara 

231 1 limo e tripe/tiara 6.5an ',op ..,..."------\ 7i.itbo 

Drepuest a 
Elapa te 

men. himn

te Prial iarnst 

Emri Linclita Morma t „ Koordinatori i 
GMS/ Nepunest 

Autonzues 

Enui ROginik Derr2s19. 

Nenslikrimi . Nenshkrimi ,....- . e-
Data 

,-, , 
31.08.2022 li \p, Data 3(08.2022 

• He !ostler! pettgt &Aft te speriftkoket objektlyi poktares progtornft og mond te jete ose ettztstogs. NO rost se eshte ekratoes. namel Iakeithort cluker te one t rife& me ate tf 
paragaut neftwmollrr g potttiktme eksisruese. 

•• loth& petbri do re vendøsetemertesue projektit te rt telnvestimit qi synobet t e financohet aepermiet kosttm,t tO Pohtikavg. te Rela 

••'" NO Vete fushe dire ne PA& peibri dote specfflkohen produktetItt* mond te lone te identiftkoara me pare 
rfe kostagm e gottokove kiaistueseepo lane terestsht te rein, nevaresillobjektivave to palitikes to evident taro me siper. 

• • • Totoki Sktigeatmege Roxixtore pOt Pafitlfra to REA) durtet to derive/k, shuffle e te gilt& kasrave totalete Produkteve te pereaktuata me sitter, e dire to pemortlet otatesisht dire 
me shutnea e tOglithe arakthrue ehonomoki trw positte 



FORMAT! 4: Alokimi i Tavaneve per I ancimin c poIitikae ekzistuee per Programet 

Kodi i Grupit 1089001 Emri i Grupit 89 

Buxheti PBA 2023 - 2025 
Artikuit 2022 2023 2024 2025 
Pap (600-601) 59,494.0 62,440.0 58,325.0 62,325.0 

Korente te Tjera (602-606) 14,468.0 17,560.0 15,675.0 15,675.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,500.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 

Jashte-buxhetore 

Tot& 80,462.0 81,000.0 75,000.0 79,000.0 

,Kodi i Programit 1089001 Emri iProgramit iiflkim,menaxhini,administhm 

Buxheti PBA 2023 - 2025 
Artilmit 2022 2023 2024 2025 
Paga (600-601) 59,494.0 62,440.0 58,325.0 62,325.0 

Korente te Tjera (602-606) 14,468.0 17,560.0 15,675.0 15,675.0 

Kapitale (230-232) Te Brendshme 6,500.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 

Kapitale (230-232) Te Huaja 

Jashte-buxhetore 

Totali 80,462.0 _ 81,000.0 75,0 79,000.0 
C,

00).< 

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nep 

tmesi Zbatues 

Emri Lindita Mona li
Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Auto ri .zues 

Emri 7
/ 1 ' , • 

. Dervishi 

Nenshkrimi Nenshlcrimi 
... 

? ' 
Data 31.08.2022

- 
Data . 0 



FORMAT! 5 SHPENZIMET PER FINANCIMIN POLITIKAVE EKZISTI'E$E PER PROJEKTET NE VAZHDIM 

Faulk prolekot Kochi 

projektn 

1. r 11,111111,, P . II MI., Ild. 

po.1-0.11,n,r kiptaiL • 

pro,L•ktir 

-.11pnzurl Itt 

1,trInIt.r 

2,C I 

6 9-12+10.18) 

Prominb 1 

perprrvannii 

01)1til 
tostinnworA xegh. 

Regnstn 1 th,tve tr 
imdesluntara 

lanar. blwor 1101. 

War D1,o, 

1000 1000 

10^13A-16.1q. 1 1+1-1-.-1!+1 

1000 

1:ttsIlLn ., 11n.ur 

1000 

10041 

1000 

I ud 1.11 L. 
11.11‘ 

Tmgrm, 

. 1 

Bunn, NrArt,..1 
no runv Pr. lc km 

13 



I t/ItM% 1 I fit t.111,1 PIOT MIA 1 RI jk 

i 

ii toct I entrtt<tcc• 
/N-thccttri, 

rititlioty WID.P.1411:1.11M1 • 
pwiLin , 

haw AILAVt.t.t..,, 

nal. 1 it.neistatitewrc 4 .633t1L12, 3. 
ktl.taccvs J611 rAnijipe..• 

I 
e tc tfIttuccni 

i•Eterniahinu ttsitthmtrimm...e 
r..ofici 2 1811_4°2 

4 .1iLfsor.insorm 

itcmpitnitl. nor synrers,C,ct • 

I RIIi FmaEl I .114,1MULIKI. L2 
ilf I kI PutAl• it Elpllt.e,

rtlrfWgliptik; 114.1 

2nr: 
11:ti 20.5 1 it1.11t RIl II n mg. MI 

IRIJa.LI.IM flIRR JYi

t 

25,x, 2, o0 

18.1 

ELarl
!la* me diremzipm11 

2011 Mn ...21111t NE' ITS? 


